
 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 003/2025-DAA 
 

CERTIDÃO 
Certifico que esta Portaria foi publicada 

no endereço eletrônico www.daa.uem.br, no 

dia 13 de Maio de 2025.  

 

Susana Mazur Santiago Silva 

Secretária 

 Cancela matrícula de alunos dos cursos de 

graduação, veteranos, por não terem renovado 

suas matrículas para o ano letivo de 2025 

(Abandono), jubilação ou reprovação por faltas 

nas modalidades de ensino presencial e a 

distância. 
 

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições 
regulamentares... 

 
Considerando a Resolução n.º 022/2019-CEP que aprova as normas para renovação de 
matrícula no curso, matrícula na série e matrícula em regime de dependência para alunos 
regulares, matrícula para alunos não regulares e participação de alunos ouvintes nos cursos de 
graduação presenciais da UEM; 

Considerando a Resolução n.º 021/2024-CEP que aprova o calendário acadêmico para o ano 
letivo de 2025; 

Considerando o Edital nº 118/2024-DAA que Publica prazo e procedimentos para renovação de 
matrícula para o ano letivo de 2025 aos alunos dos cursos de graduação nas modalidades 
presencial e a distância. 

Considerando o disposto em outras normativas de pertinência não arroladas nesta Portaria. 

 
R E S O L V E:  

 

Art. 1º Desligar do corpo discente os alunos dos cursos de graduação abaixo relacionados por 
não terem renovado matrícula nem efetuado o trancamento nos prazos estabelecidos em 
calendário acadêmico, para o ano letivo de 2025 
 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

140.355 Abraão Enzo Stefano Barbieri Administração MARINGA  

134.785 Adriano José de Oliveira Administração MARINGA  

134.318 André Sertório Baltazar Administração MARINGA  

139.480 Aryelli Imai Chavenco Administração MARINGA  

130.334 Aurea Vitoria Bernardes de Melo Costa Administração MARINGA  

123.970 Brayan Gabriel Lopes de Oliveira Administração MARINGA  

135.586 Bruna Alessandra Czusz Administração MARINGA  

99.753 Bruna Laresca dos Passos Wazlawick Administração MARINGA  

130.039 Camily Stefani da Silva Alves Administração MARINGA  



 
 
 

 

 

114.367 Celso Henrique Cafisso Administração MARINGA  

77.846 Delaine Correia Chaves Administração MARINGA  

126.304 Dieunie Brizius Administração MARINGA  

139.834 Eduardo de Oliveira Figueira Administração MARINGA  

140.321 Eloisa Merlini Administração MARINGA  

141.328 Éric Franzói de Moraes Administração MARINGA  

103.744 Gabriel Menini Reis Administração MARINGA  

140.833 Geovanna Costa Gonçalves Administração MARINGA  

133.765 Gimena Comarella Dipp Administração MARINGA  

126.287 Henrique Lima Carvalho Administração MARINGA  

139.104 Herick Ricardo de Andrade Administração MARINGA  

133.637 Isabela Rodrigues Pedroso da Silva Administração MARINGA  

61.137 Jéssica Cristina da Silva Mello Administração MARINGA  

133.667 Jhonathan de Carvalho Henriques Administração MARINGA  

124.163 João Pedro Marcusso Administração MARINGA  

140.973 João Victor Sales Demarchi de Lima Administração MARINGA  

116.498 João Vitor Loureiro Denardi Administração MARINGA  

139.969 José Gabriel Gregorio Administração MARINGA  

130.036 Julia Gabriela Romeiro de Souza Administração MARINGA  

129.723 Julio Cesar da Silva Ribeiro Administração MARINGA  

139.877 Lara Lauanne Roseno Fortunato Administração MARINGA  

89.338 Leonardo Denig Kantarutt Administração MARINGA  

139.181 Luana Tatsue Lacerda Musha Administração MARINGA  

108.609 Lucas Henrique da Silva Souza Administração MARINGA  

128.704 Maicon Fernandes Ribeiro Administração MARINGA  

134.121 Marcella Ketlyn Miranda Moreira Administração MARINGA  

139.955 Maria Eduarda da Silva Freitas Administração MARINGA  

140.780 Maria Gabriela dos Santos Administração MARINGA  

139.402 Mariana Santos da Silva Administração MARINGA  

138.338 Mariane Magalhães Silva Administração MARINGA  

102.640 Matheus Ken Tateishi Administração MARINGA  

124.931 Michael Zanim Bellusci Administração MARINGA  

122.906 Pedro Kizahy Zraik Baracat Administração MARINGA  

139.806 Raissa Damasceno Ferreira Administração MARINGA  

124.717 Renan Aparecido Vicente Buiques Administração MARINGA  

134.187 Renata Soares Bissoni Administração MARINGA  



 
 
 

 

 

103.917 Victor Hugo Shigueo Nakamura Administração MARINGA  

134.768 Victor Pereira Abrão Abdala Administração MARINGA  

129.000 Vitor Alexandre Ferreira dos Santos Administração MARINGA  

127.948 Camila Souza Hisasi Lot Administração Pública EAD TAMARANA 

125.868 Daniele Angélica Alves Ferreira Administração Pública EAD ITAMBÉ 

123.467 Davi Lucas Ferreira Leite da Silva Administração Pública EAD Nova Londrina 

123.089 Eucilene Ramos Pereira da Silva Andrade Administração Pública EAD ASTORGA 

61.629 Jance Carlos Major Administração Pública EAD ITAMBÉ 

108.081 Joubert de Melo Lima Administração Pública EAD Sarandi 

79.490 Mary Cerutti Polli Administração Pública EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

127.947 Paulo Gustavo Villas Boas Administração Pública EAD TAMARANA 

123.284 Valdir de Moraes Junior Administração Pública EAD ITAMBÉ 

134.419 Alysson Souza Silva Agronomia MARINGA  

140.426 Ana Carolina Sabotto Gonçalves Agronomia MARINGA  

139.941 Carmen Elisa Machado Agronomia MARINGA  

140.527 Felipe Nakano Melão Agronomia MARINGA  

100.947 Flavio Aparecido Pereira Amorim Agronomia MARINGA  

89.565 Geovana Gentilin Martins Agronomia MARINGA  

101.894 Gustavo Leme Santana Agronomia MARINGA  

138.844 Ian Vitor de Oliveira Santos Agronomia MARINGA  

140.550 Isabela Mendes Baraldi Agronomia MARINGA  

139.953 Jaiciara Maria da Silva Agronomia MARINGA  

140.767 João Miguel do Nascimento Oliveira Agronomia MARINGA  

134.321 Lohaine da Silva Verissimo de Oliveira Agronomia MARINGA  

69.071 Lucas Casavechia Penha Agronomia MARINGA  

105.322 Lucas Sunelaitis de Oliveira Agronomia MARINGA  

137.539 Maicon da Silva Vieira Agronomia MARINGA  

140.961 Maria Eduarda Rodrigues Rantin Agronomia MARINGA  

142.188 Maycon Douglas Pereira dos Santos Agronomia MARINGA  

139.986 Pablo Ferreira Batista Freitas Agronomia MARINGA  

126.572 Pedro Mendes Franco Agronomia MARINGA  

139.341 Rafaela Bagnolli Borsato Agronomia MARINGA  

105.214 Renato Vieira Ramalho Agronomia MARINGA  

140.894 Thiago Francisco Bonfim Massamboni Agronomia MARINGA  

48.275 Vagner Alexandre Bongiorno Agronomia MARINGA  



 
 
 

 

 

70.583 Vinícius Diniz Barizon Gonçalves Agronomia MARINGA  

138.422 Welington Ferreira Gomes Agronomia MARINGA  

138.190 Alexandre Vicente do Nascimento Agronomia UMUARAMA  

140.843 Ana Beatriz Rebelo Diogo Agronomia UMUARAMA  

141.777 Eduardo Cavalcante Ferreira Sato Agronomia UMUARAMA  

139.928 Felipe Kenji Watanabe Agronomia UMUARAMA  

128.216 Gabriel Henrique Dalsico Marroco Agronomia UMUARAMA  

135.146 Maria Eduarda da Silva Pereira Agronomia UMUARAMA  

141.023 Pedro Henrique Pensin Agronomia UMUARAMA  

140.765 Sebasthian Carlos Capeli Sumiya Agronomia UMUARAMA  

140.544 Vinícius Médice Guimarães Agronomia UMUARAMA  

129.400 Andrei Dias Lima Artes Cênicas MARINGA  

112.975 Eduardo Rafael da Costa de Souza Artes Cênicas MARINGA  

139.225 Eduardo Ramos Machado Artes Cênicas MARINGA  

99.233 Giovanna Luizbom de Souza Artes Cênicas MARINGA  

140.220 Hendreo Henrique Balduino Santana Artes Cênicas MARINGA  

139.712 João Gabriel da Silva Piornedo Artes Cênicas MARINGA  

138.484 Júlio César Pinheiro Artes Cênicas MARINGA  

122.424 Karoline Galvão Ferreira Artes Cênicas MARINGA  

132.411 Letícia Caroline Pavani dos Santos Artes Cênicas MARINGA  

139.857 Maria Eloiza Maid Simioni Artes Cênicas MARINGA  

139.584 Matheus Roberto da Costa Bastos Artes Cênicas MARINGA  

142.160 Paula Ingra Muniz Felix Artes Cênicas MARINGA  

133.184 Thaise Aimeê Ribeiro Muller Palhano Artes Cênicas MARINGA  

117.459 Yasmim Vitoria Goncalves Neves Artes Cênicas MARINGA  

124.876 Alice Coelho Batista Artes Visuais MARINGA  

130.380 Luana Marques Pavani Artes Visuais MARINGA  

102.215 Maria Heloísa de Brito Duarte Artes Visuais MARINGA  

122.430 Rebeca Yoshida Crippa Artes Visuais MARINGA  

140.540 Aline Sayuri Sasano Rocha Biomedicina MARINGA  

140.397 Andressa dos Santos Albanez Biomedicina MARINGA  

139.965 Ana Elisa Bettanin Bioquímica MARINGA  

136.295 Ana Luísa Retamiro Silva Bioquímica MARINGA  

136.286 Beatriz Neves da Silva Bioquímica MARINGA  

130.213 Bianca Peron Simão Bioquímica MARINGA  

140.403 Emylly Mazaia Vernil Bioquímica MARINGA  



 
 
 

 

 

110.614 Gabriel Pavani Generali Bioquímica MARINGA  

130.834 Marcos Vinícius Ferreira dos Santos Bioquímica MARINGA  

126.828 Sara Pezzutti Sette Bioquímica MARINGA  

141.916 Thaynara Lopes Fuentes Bioquímica MARINGA  

122.531 Brenda Loren Lima Farinha Biotecnologia MARINGA  

140.353 Davi Bomfim Climaco Biotecnologia MARINGA  

122.656 Diego José Ribeiro dos Santos Biotecnologia MARINGA  

103.470 Gabriel Gomes Lopes Biotecnologia MARINGA  

135.994 Kevellym Nattasha Juvêncio Silva Biotecnologia MARINGA  

106.016 Laion Ribeiro de Oliveira Biotecnologia MARINGA  

129.631 Marcia Suemi Viotto Tanaka Biotecnologia MARINGA  

138.939 Mariana Yumi Komura Fukuda Biotecnologia MARINGA  

130.147 Nicolas Marinho da Rosa Biotecnologia MARINGA  

141.849 Rafael Belezoti Biotecnologia MARINGA  

133.730 Raissa Eduarda Santos da Silva Biotecnologia MARINGA  

129.577 Eduarda Pessoa da Silva Ciência da Computação MARINGA  

95.382 Eduardo Campos Peruzzo Ciência da Computação MARINGA  

140.352 Guilherme Lopes Bertacini Ciência da Computação MARINGA  

118.535 Heloísa Valdivieso Serafim e Silva Ciência da Computação MARINGA  

95.687 João Henrique Zanata do Carvalho Ciência da Computação MARINGA  

123.014 Lucas Antonio Gomes Benites Enciso Ciência da Computação MARINGA  

129.326 Nicholas Cavalcanti Vilarinho Rosa Ciência da Computação MARINGA  

105.410 Pedro Humberto Rocha Guarezi Ciência da Computação MARINGA  

107.678 Polyana Silva de França Gaspar Ciência da Computação MARINGA  

133.351 Vinícius Ramon Ferreira Ciência da Computação MARINGA  

109.886 Yugou Gombata Ciência da Computação MARINGA  

115.368 Ana Clara Manganoti Ciências Biológicas MARINGA  

130.157 Ana Luiza Concato Ciências Biológicas MARINGA  

133.811 Camilly da Silva Paiva Ciências Biológicas MARINGA  

101.043 Denise Raquel dos Santos Ciências Biológicas MARINGA  

133.271 Diogo Victor Moraes Ciências Biológicas MARINGA  

113.333 Gabriel da Silva Ciências Biológicas MARINGA  

130.139 Gabriela Peixoto Branco de Morais Ciências Biológicas MARINGA  

107.681 Isabella da Silva de Oliveira Ciências Biológicas MARINGA  

138.234 Isadora Ferreira de Souza Spletozer Ciências Biológicas MARINGA  

58.873 Jhony Leonan Oliveira Franco Ciências Biológicas MARINGA  



 
 
 

 

 

100.110 Joana Procópio da Silva Ciências Biológicas MARINGA  

137.454 João Otávio Santos Silva Ciências Biológicas MARINGA  

134.821 Júlia Andretto Camargo Ciências Biológicas MARINGA  

136.671 Júlia Laham Ciências Biológicas MARINGA  

102.763 Luana Lopes de Oliveira Silva Ciências Biológicas MARINGA  

135.028 Luana Michelle Pimenta da Silva Ciências Biológicas MARINGA  

139.037 Lucas Gabriel dos Santos Ciências Biológicas MARINGA  

139.541 Lys Marie Kay Ciências Biológicas MARINGA  

140.993 Maria Fernanda Ramos Ciências Biológicas MARINGA  

129.018 Michel Augusto de Sousa Serinoli Ciências Biológicas MARINGA  

142.070 Pedro Antônio Marcato Bisca Ciências Biológicas MARINGA  

141.687 Rafaela Julia de Lima Mendes Ciências Biológicas MARINGA  

116.419 Sabrina Gomes da Silva Ciências Biológicas MARINGA  

131.409 Sofia Stremel dos Santos Ciências Biológicas MARINGA  

140.929 Taynara de Souza Ciências Biológicas MARINGA  

109.654 Vitor Gabriel Petergato de Camillo Ciências Biológicas MARINGA  

136.919 Ailla Maria Leonardo Pereira Ciências Biológicas EAD Nova Londrina 

142.941 Amanda Aparecida Silva Ferreira dos Reis Ciências Biológicas EAD Nova Londrina 

137.003 Amanda Guedes Milan Ciências Biológicas EAD Goioerê 

142.807 Amanda Rodrigues Barbosa Ciências Biológicas EAD ASSAÍ 

142.729 ANAÏCA WISBERLINE OSTAQUE Ciências Biológicas EAD Sarandi 

142.642 Andressa Aparecida da Silva Barboza Marqui Ciências Biológicas EAD Goioerê 

84.387 Andressa Silva dos Santos Ciências Biológicas EAD Goioerê 

111.187 Angelina Santos Nicchio Ciências Biológicas EAD ASTORGA 

142.814 Antonia Simoni Aparecida de Amorim Ciências Biológicas EAD Goioerê 

142.932 Bárbara Cristina Souza de Castro Ciências Biológicas EAD CIDADE GAUCHA 

138.032 Bruna Schoenberger Teixeira Ciências Biológicas EAD ASTORGA 

136.796 Camile Leticia Cordeiro dos Santos Ciências Biológicas EAD Londrina 

125.790 Cristiane Akemi Takahashi Ciências Biológicas EAD Nova Londrina 

142.877 Cristiane Barbosa da Conceição Ciências Biológicas EAD ASSAÍ 

142.852 Daiani Lopes da Silva Ciências Biológicas EAD CIDADE GAUCHA 

142.929 Edivaldo Maciel de Gois Ciências Biológicas EAD CIDADE GAUCHA 

137.619 Enzo Victor Oliveira Feliciano Ciências Biológicas EAD ASTORGA 

142.547 Francisco de Assis do Nascimento Ciências Biológicas EAD ASSAÍ 

137.963 Greyce Elizabeth Gonçalves Prudencio Ciências Biológicas EAD ASSAÍ 

136.900 Guilherme Mendonca Mello Teixeira Ciências Biológicas EAD Londrina 



 
 
 

 

 

142.856 Irineu Stabili Junior Ciências Biológicas EAD CIDADE GAUCHA 

137.859 Isabela Milani Egea Ciências Biológicas EAD ASTORGA 

142.699 João Felipe da Silva Laurindo Ciências Biológicas EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

142.805 João Pedro Fortunato Viana Ciências Biológicas EAD ASTORGA 

142.849 Juliana Cristina Luciano da Silva Ciências Biológicas EAD Goioerê 

142.627 Leonardo Borges Ribas Ciências Biológicas EAD Londrina 

142.905 Luzivania Andrade Ferreira Ciências Biológicas EAD ASTORGA 

127.901 Mara Lucy Dálabilia Ciências Biológicas EAD Nova Londrina 

142.530 Maria Eduarda Bertinotti Bueno Ciências Biológicas EAD Sarandi 

137.195 Mayra Stevanato Ciências Biológicas EAD Sarandi 

137.680 Milene Rosália Tessari de Oliveira Ciências Biológicas EAD Londrina 

142.694 Otávio Aparecido Costa Sanches Ciências Biológicas EAD Sarandi 

137.047 Pablo Hernandes Nardoni Silva Ciências Biológicas EAD ASTORGA 

137.681 Patricia Marques Soares Ciências Biológicas EAD Londrina 

142.633 Paulo Roberto Nogueira Peixoto Ciências Biológicas EAD Londrina 

142.934 Pedro Augusto Gimenes Ciências Biológicas EAD ASSAÍ 

108.850 Priscila Daiane de Jesus Almeida Ciências Biológicas EAD Sarandi 

142.612 Rafael Almeida Barros Ciências Biológicas EAD Londrina 

142.774 Renata Bento Leme Ciências Biológicas EAD Londrina 

142.788 Rosangela Macedo Rodrigues Meneguin Ciências Biológicas EAD CIDADE GAUCHA 

142.914 Tais Moreira Viana Ciências Biológicas EAD ASSAÍ 

127.883 Valdivino Pereira dos Santos Ciências Biológicas EAD Nova Londrina 

142.907 Viviane Mateus da Silva Koga Ciências Biológicas EAD ASSAÍ 

142.723 Willian Alves de Melo Ciências Biológicas EAD Londrina 

139.934 Amanda Tarcila da Silva Ciências Contábeis CIANORTE  

133.149 Bruno Fernandes Tinelli Ciências Contábeis CIANORTE  

128.120 Emilly Taynara Kepe de Souza Ciências Contábeis CIANORTE  

140.566 Gustavo de Lima Ciências Contábeis CIANORTE  

142.196 Marcos Antonio Junior Lizier Ciências Contábeis CIANORTE  

133.107 Mateus Stéfano da Silva Scardelato Ciências Contábeis CIANORTE  

140.649 Mateus Vieira da Silva Ciências Contábeis CIANORTE  

118.726 Vinícius Machado de Souza Ciências Contábeis CIANORTE  

133.435 Vitória Kawana de Sousa Almeida Ciências Contábeis CIANORTE  

139.092 Alexandre Santana Carmona Ciências Contábeis MARINGA  

98.305 Ana Carolina Naldy Nordy Ciências Contábeis MARINGA  



 
 
 

 

 

135.689 André Luiz Peraro Ciências Contábeis MARINGA  

117.214 Brunno Vincent Campos Rosa Ciências Contábeis MARINGA  

140.842 Camila Vitória Carreira Almeida Ciências Contábeis MARINGA  

138.947 Dominique de Faria Oliveira Ciências Contábeis MARINGA  

60.138 Elison Laurindo Pereira Ciências Contábeis MARINGA  

142.014 Elvis Silvestre dos Santos Ciências Contábeis MARINGA  

140.911 Ester Dutra Feitosa Ciências Contábeis MARINGA  

139.397 Gabriel Galhardone Felipe Ciências Contábeis MARINGA  

111.593 Gabriele da Silva Cardoso Ciências Contábeis MARINGA  

105.137 Glaucia Aparecida Viana Ciências Contábeis MARINGA  

115.297 Guilherme de Brito Ciências Contábeis MARINGA  

119.841 Gustavo da Rocha Lopes Ciências Contábeis MARINGA  

129.057 Ighor Gonçalves de Souza Ciências Contábeis MARINGA  

133.946 Isadora Barcelos Zanella Ciências Contábeis MARINGA  

96.051 Isaque Machado Lopes Ciências Contábeis MARINGA  

109.627 Jaqueline de Lima Evangelista Ciências Contábeis MARINGA  

128.714 Jhenifer Santos de Souza Ciências Contábeis MARINGA  

140.895 João Vitor Monticelli Encarnacao Ciências Contábeis MARINGA  

142.013 Júlia Beatriz da Silva Ciências Contábeis MARINGA  

140.335 Júlia Libardi Marin Ciências Contábeis MARINGA  

133.761 Leandro Machado Pedroso Ciências Contábeis MARINGA  

129.597 Leonardo Rodrigues Moreira Ciências Contábeis MARINGA  

111.461 Luís Eduardo Cesnik Cardoso Ciências Contábeis MARINGA  

57.663 Maicon Tonolli Ciências Contábeis MARINGA  

131.225 Maria Catarina Roque de Oliveira Ciências Contábeis MARINGA  

139.771 Maria Júlia de Jesus Tavares da Silva Ciências Contábeis MARINGA  

140.507 Matheus Alves Cardozo Ciências Contábeis MARINGA  

129.036 Maycon Henrique de Souza Valentim Ciências Contábeis MARINGA  

123.917 Maykon Douglas Basso Ciências Contábeis MARINGA  

134.123 Núbia Crispim Silva Ciências Contábeis MARINGA  

77.956 Paulo dos Santos Ciências Contábeis MARINGA  

100.330 Raí Leonardo Hara Brito Ciências Contábeis MARINGA  

139.793 Raphael Vinícius Rodrigues da Silva Ciências Contábeis MARINGA  

77.701 Ruan Felipe das Chagas Algauer Ciências Contábeis MARINGA  

95.497 Thaís Paes Rocha Ciências Contábeis MARINGA  

140.567 Victor Gabryel Barreto Dourado Ciências Contábeis MARINGA  



 
 
 

 

 

134.211 Vinicius Harumichi Martinelli Koga Ciências Contábeis MARINGA  

116.579 Alessandro Miranda Ciências Econômicas MARINGA  

109.200 Alexandre Jose Pereira Barbosa Ciências Econômicas MARINGA  

99.748 Alysson Gonçalves de Aguiar Ciências Econômicas MARINGA  

93.927 Amanda Carvalho Superti Ciências Econômicas MARINGA  

78.598 Amanda Nunes Lôbo Ciências Econômicas MARINGA  

133.723 Ana Carolina Scheffer Medeiro Ciências Econômicas MARINGA  

141.237 Andreia Correa de Lima Abreu Ciências Econômicas MARINGA  

115.860 Andriele A. Marcondes Nascimento Ciências Econômicas MARINGA  

124.446 Artur Lisboa de Macedo Brito Ciências Econômicas MARINGA  

135.181 Bruno Nakahara Hirata Ciências Econômicas MARINGA  

134.376 Caio Lacerda Alves Ciências Econômicas MARINGA  

140.838 Daniele Rines Pereira Ciências Econômicas MARINGA  

140.620 Fernanda de Oliveira Ciências Econômicas MARINGA  

130.563 Fernão Morio Vieira Fujii Ciências Econômicas MARINGA  

116.313 Flavia Kaminski da Silva Ciências Econômicas MARINGA  

130.542 Gabriel Antonio Pereira Ciências Econômicas MARINGA  

125.926 Giovanna Beatriz Salles Cassamale Ciências Econômicas MARINGA  

109.206 Glenda Magalhães Villatorre Ciências Econômicas MARINGA  

129.310 Henrique Lara Marques Ciências Econômicas MARINGA  

139.356 Iago de Brito Rós Ciências Econômicas MARINGA  

116.199 Isabella Beatriz Alves Domingos Ciências Econômicas MARINGA  

118.852 Jennifer Miranda Santana Ciências Econômicas MARINGA  

130.543 Jessie Rafaela Fialho Silva Ciências Econômicas MARINGA  

116.493 João Victor de Souza Oliveira Ciências Econômicas MARINGA  

91.075 João Vítor Nonato Matarucco Ciências Econômicas MARINGA  

69.262 Juliana Henrique Barbosa Ciências Econômicas MARINGA  

115.179 Karen Daniele Rodrigues de Araújo Ciências Econômicas MARINGA  

141.236 Kezia de Carvalho Nascimento Silva Ciências Econômicas MARINGA  

113.912 Lucas Santos de Freitas Ciências Econômicas MARINGA  

104.552 Luis Gabriel Rodrigues Bernardes Ciências Econômicas MARINGA  

114.009 Marcos Alexandre Santos Ciências Econômicas MARINGA  

119.571 Matheus Alves Nogueira Ciências Econômicas MARINGA  

125.395 Matheus da Silva Cabral Ciências Econômicas MARINGA  

125.763 Matheus Gustavo Donini e Silva Ciências Econômicas MARINGA  

125.728 Murilo de Lima Coutinho Ciências Econômicas MARINGA  



 
 
 

 

 

104.054 Nathan Lucas Araujo Teixeira Ciências Econômicas MARINGA  

138.407 Pietro Hagemeyer Bobko Ciências Econômicas MARINGA  

110.794 Renan Henrique Pegoraro Santana Ciências Econômicas MARINGA  

141.232 Thiago Elias Martins D'eleutério Pinheiro Ciências Econômicas MARINGA  

62.178 Vitor Philot Fernandes Ciências Econômicas MARINGA  

61.478 Aline dos Santos Bellafronte Ciências Sociais MARINGA  

137.411 Amanda Valente Trabuco de Oliveira Ciências Sociais MARINGA  

115.647 André Gonzalez Donadon Leal Ciências Sociais MARINGA  

120.193 Diogo Ismael de Carvalho Cardoso Ciências Sociais MARINGA  

141.432 Hemilly Aparecida Garcia Silva Ciências Sociais MARINGA  

100.728 Jéssica Bedin Ciências Sociais MARINGA  

139.131 Larissa Akemi Kawano de Oliveira Ciências Sociais MARINGA  

116.580 Larissa de Oliveira Cola Ciências Sociais MARINGA  

130.508 Lukas Azér da Silva Matos Ciências Sociais MARINGA  

38.219 Marcio Henrique Caresia Ciências Sociais MARINGA  

131.601 Maria Vitoria dos Santos Ratti Ciências Sociais MARINGA  

141.442 Naiade de Olivera Ciências Sociais MARINGA  

139.172 Sabrina Nathalie Ferreira Ciências Sociais MARINGA  

134.597 Yasmim Amabile Tosatto da Matta Ciências Sociais MARINGA  

129.444 Alice Schwarz Ferreira Comunicação e Multimeios MARINGA  

124.996 Davi Hernani dos Santos Cerqueira Comunicação e Multimeios MARINGA  

107.509 Juliana Thomaz Neves Comunicação e Multimeios MARINGA  

122.318 Nathan Ramadan Lopes Comunicação e Multimeios MARINGA  

102.986 Vinicius Honório Barroso Comunicação e Multimeios MARINGA  

133.911 Virgílio Castanho Ferreira Negrão Comunicação e Multimeios MARINGA  

134.317 Camily Laiani Caetano Design CIANORTE  

141.539 César Júnior de Cástro Cainé Design CIANORTE  

142.269 Elton Rodrigues Gama Design CIANORTE  

141.540 Gabriela Fogaça de Almeida Design CIANORTE  

133.534 Igor de Oliveira Bianchi Design CIANORTE  

141.538 Luiz Eduardo Cardoso de Souza Design CIANORTE  

141.544 Maria Helena Candido Oliveira Design CIANORTE  

113.548 Nicole Cavicchioli Makrakis Design CIANORTE  

141.541 Richard Faria de Proença Design CIANORTE  

138.271 Alessandra Ferreira Santos Direito MARINGA  

118.175 Augusto Lubachevski Borges de Sampaio Direito MARINGA  



 
 
 

 

 

130.589 Brendha Pierini Gancedo Direito MARINGA  

140.653 Christian Stier Direito MARINGA  

37.353 Edinaldo Alves da Silva Direito MARINGA  

117.080 Eric Juliani Kihara Direito MARINGA  

104.402 Felipe Gabriel Arrieira dos Santos Direito MARINGA  

108.055 Isabela de Assis Romão Direito MARINGA  

115.588 Joana Vitória Alves Direito MARINGA  

140.510 Joao Pedro Menegasso da Cruz Direito MARINGA  

136.711 Laísa Ferreira Pissinin Direito MARINGA  

102.655 Laiz Palhares de Carvalho Direito MARINGA  

109.062 Larissa de Assis Romão Direito MARINGA  

140.570 Maikon Martins Cavalcante Direito MARINGA  

103.845 Rafael Cavina Direito MARINGA  

118.168 Rafaela Piccoli Borges Direito MARINGA  

103.835 Rodrigo Braga da Silva Direito MARINGA  

129.833 Sofia Duarte Machado Direito MARINGA  

141.525 Alisson Renan Godoi Vicente Educação Física IVAIPORA  

139.922 Andriele Silva da Costa Educação Física IVAIPORA  

140.915 Bruno Hahn Prestes Educação Física IVAIPORA  

138.331 Clara Eduarda Carvalho Ferreira Educação Física IVAIPORA  

139.466 Isadora dos Santos Costa Camargo Educação Física IVAIPORA  

139.657 Kelly Cristina de Jesus Mondeck Educação Física IVAIPORA  

108.248 Mauricio Monteiro Neto Educação Física IVAIPORA  

116.169 Mayara Pereira Mattei Educação Física IVAIPORA  

141.528 Pâmela Inês de Morais Campos Educação Física IVAIPORA  

136.657 Rodrigo Cordeiro Maia dos Santos Educação Física IVAIPORA  

141.526 Vitória Maria Gonçalves Educação Física IVAIPORA  

129.977 Afonso Pereira Ramos Educação Física MARINGA  

140.899 Ana Carolina Firmino Educação Física MARINGA  

115.253 Andre Henrique dos Santos Educação Física MARINGA  

128.358 Antonio Estevao Rodrigues Neto Educação Física MARINGA  

106.454 Bruno Henrique Franchin Godoi Educação Física MARINGA  

106.389 Carolina Lumy Nakashima Educação Física MARINGA  

139.882 César Kenji Higa Educação Física MARINGA  

133.547 Ezequias Francisco Gabriel Junior Educação Física MARINGA  

138.440 Felipe de Oliveira Vargas Educação Física MARINGA  



 
 
 

 

 

139.518 Fernanda da Silva Campos Educação Física MARINGA  

117.768 Giovanni Hikaru Goya da Silveira Educação Física MARINGA  

136.683 Gustavo Schreder Barbosa Educação Física MARINGA  

107.253 Heloisa Lavorente Araujo Educação Física MARINGA  

131.172 Heloísa Pasim Pinheiro da Cruz Educação Física MARINGA  

138.860 Isabela Victoria Gomes Maciel Educação Física MARINGA  

139.937 João Pedro Fagundes Bordin Educação Física MARINGA  

107.866 João Vitor de Souza Santos Educação Física MARINGA  

139.930 Julia Eduarda de Souza dos Santos Educação Física MARINGA  

138.689 Kaynã Gabriel Reis Teodoro Educação Física MARINGA  

134.516 Lucas Parreira Educação Física MARINGA  

138.944 Lucas Vieira dos Santos Educação Física MARINGA  

139.670 Luciano Henrique Miranda Ferreira Educação Física MARINGA  

134.995 Maria Vitória Dias Cornélio de Souza Educação Física MARINGA  

134.368 Matheus Teodoro de Oliveira Educação Física MARINGA  

137.325 Paolla Criselides Martins Silva Educação Física MARINGA  

104.042 Rayane Olher Rodrigues Educação Física MARINGA  

138.631 Sara Camile Henrique da Silva Educação Física MARINGA  

108.298 Sara de Oliveira Moraes Educação Física MARINGA  

105.114 Thainá Candido Garcia Educação Física MARINGA  

108.644 Vinicius Alecio Szczepaniak Cavalini Educação Física MARINGA  

106.938 Vitória Alice Okuhara Martins Educação Física MARINGA  

118.845 Vitória Noda Yamaji Educação Física MARINGA  

116.984 Caroline Pietra Cardoso Enfermagem MARINGA  

106.757 Wérica Fidêncio Vargas Enfermagem MARINGA  

136.633 Ana Caroline dos Santos Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

136.628 Brendha Rodrigues Reis Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

139.474 Elias Otávio Souza Santos Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

139.653 Felipe Agenor da Silva Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

135.872 Gabriela Magdalena Sartorelli da S Margonar Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

139.520 Gonçalo Serrato Maschio Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

141.486 Lucas Silva Zuza Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

141.491 Marcelo Fagundes Alves Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  



 
 
 

 

 

140.050 Pedro Antonio Alecrin Cruz Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

141.492 Sanae Lopes Barufi Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

141.485 Tamara Palmeira Rodachinski Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

96.508 Alvaro Fonseca Medeiros Engenharia Ambiental UMUARAMA  

141.576 Ana Clara Piantoni Yamato Engenharia Ambiental UMUARAMA  

135.997 Eduarda Aparecida dos Santos Cascais Engenharia Ambiental UMUARAMA  

70.906 Igor Antonio Zulato Engenharia Ambiental UMUARAMA  

128.643 Isabella Aparecida Domingues Engenharia Ambiental UMUARAMA  

136.002 Joao Marcos Azevedo Gomes dos Santos Engenharia Ambiental UMUARAMA  

141.586 Jussara Azevedo Sena Brianezi Engenharia Ambiental UMUARAMA  

140.218 Rafael Yuji Mori Engenharia Ambiental UMUARAMA  

141.581 Solano Ribeiro Soares Engenharia Ambiental UMUARAMA  

139.347 Victor Hugo Petchak Luciano Ruivo Engenharia Ambiental UMUARAMA  

141.580 Wellissa Moreira de Oliveira Engenharia Ambiental UMUARAMA  

137.761 Adriana Cristina Guerra Pescarolo Engenharia Civil MARINGA  

135.640 Guilherme Luiz Meneguette Camara Lopes Engenharia Civil MARINGA  

139.948 Gustavo Pereira Ratochinski Engenharia Civil MARINGA  

138.586 Herik Fernando Garcês Martins Engenharia Civil MARINGA  

131.075 Isadora de Freitas Andrade Chambó Engenharia Civil MARINGA  

126.329 Kauê Faria Araujo Engenharia Civil MARINGA  

102.630 Mayla Raíssa Volverde Macedo Engenharia Civil MARINGA  

140.362 Nicolas Matheus de Alencar Francisco Engenharia Civil MARINGA  

138.936 Pedro Henrique Silva Almeida Engenharia Civil MARINGA  

117.247 Thiago Tochiyuki Tanaka Engenharia Civil MARINGA  

111.534 Vinícius Sborchia Engenharia Civil MARINGA  

125.761 Bruno Peixe Galego Engenharia Civil UMUARAMA  

141.376 Evelyn Cristina da Cruz Marciano Engenharia Civil UMUARAMA  

141.375 Gabriel Henrique Barros Moraes Engenharia Civil UMUARAMA  

132.445 Gean da Silva Bastos Engenharia Civil UMUARAMA  

113.874 Gregory da Silva Ehlers Engenharia Civil UMUARAMA  

140.800 Guilherme Braga dos Reis Engenharia Civil UMUARAMA  

141.374 Guilherme Germano Fragoso Engenharia Civil UMUARAMA  

141.367 João Felipe Reis Abelha Engenharia Civil UMUARAMA  

138.769 Lucas Gabriel Gaiari Engenharia Civil UMUARAMA  

141.368 Maria Eduarda Barbanti Engenharia Civil UMUARAMA  



 
 
 

 

 

141.316 Alan Manuel Sfair dos Santos Engenharia de Alimentos MARINGA  

136.989 Alex Fiori da Silva Engenharia de Alimentos MARINGA  

141.308 Alisson Rogério de Lima Engenharia de Alimentos MARINGA  

139.748 Arthur Henrique de Almeida Kosx Engenharia de Alimentos MARINGA  

135.860 Bárbara Maciel Ferreira Barros Engenharia de Alimentos MARINGA  

140.287 Camila Fernandes Costacurta Engenharia de Alimentos MARINGA  

134.212 Giovanna Helen dos Santos Gomes Engenharia de Alimentos MARINGA  

131.665 Hadassa Galvão Careta da Rocha Engenharia de Alimentos MARINGA  

139.361 Keiliani Monteiro Silva Engenharia de Alimentos MARINGA  

111.919 Larissa Lorena Souza Primilla Engenharia de Alimentos MARINGA  

135.859 Lucas Fernandes de Araujo Engenharia de Alimentos MARINGA  

138.256 Milena Benatti Pratinha Alves Engenharia de Alimentos MARINGA  

135.865 Nicole da Fonseca Bispo Engenharia de Alimentos MARINGA  

141.310 Patrícia Campos Baladeli Engenharia de Alimentos MARINGA  

115.990 Sabrina Condolucci Gali Engenharia de Alimentos MARINGA  

141.307 Tatiane Carolina Barone Engenharia de Alimentos MARINGA  

135.868 Thiago dos Santos Pedra Engenharia de Alimentos MARINGA  

139.694 Thiago Rodrigues de Jesus Engenharia de Alimentos MARINGA  

141.305 Wagner Guilherme Santos do Nascimento Engenharia de Alimentos MARINGA  

141.599 Amanda Vedoveto Vieira Engenharia de Alimentos UMUARAMA  

141.600 Eduardo Antonio de Oliveira Engenharia de Alimentos UMUARAMA  

125.754 Helian Kristian de Souza Santos Engenharia de Alimentos UMUARAMA  

139.842 Kaike Gomes Fujihara Engenharia de Alimentos UMUARAMA  

141.598 Kaio Henrique dos Santos Ferreira Engenharia de Alimentos UMUARAMA  

141.601 Keissy Angel da Paz Martins Engenharia de Alimentos UMUARAMA  

115.019 Alisson Pereira da Silva de Oliveira Engenharia de Produção GOIOERE  

103.200 Brendha Rodrigues Pifano Engenharia de Produção GOIOERE  

137.564 Bruna Kauane Machado Engenharia de Produção GOIOERE  

139.920 Cauani Barbara dos Santos Niro Engenharia de Produção GOIOERE  

140.008 Daniel Nunes Rezende Engenharia de Produção GOIOERE  

141.750 Gabriel Vitor Batista Costa Engenharia de Produção GOIOERE  

124.803 Gabriel Yudi Miyadaira Domingos dos Santos Engenharia de Produção GOIOERE  

139.553 Henri Satoshi Negri Sakata Engenharia de Produção GOIOERE  

93.171 João Alisson Porto Luizão Engenharia de Produção GOIOERE  

115.920 Marceli dos Santos Rocha Engenharia de Produção GOIOERE  

140.026 Rafael Chun Lin Chen Engenharia de Produção GOIOERE  



 
 
 

 

 

104.221 Rita de Cássia Damiana de Almeida Engenharia de Produção GOIOERE  

141.459 Ana Alice Ramos dos Santos Engenharia de Produção MARINGA  

139.403 Ana Clara Moreira Maia Engenharia de Produção MARINGA  

133.340 Ana Flávia Mantovani Borges Engenharia de Produção MARINGA  

140.791 Ana Laura Gonçalves da Silva Engenharia de Produção MARINGA  

141.474 Anamaria Teixeira Palhari Mari Engenharia de Produção MARINGA  

114.666 Bruno Bin Silva Engenharia de Produção MARINGA  

138.647 Daniel de Mello Lima Meller Silva Engenharia de Produção MARINGA  

141.449 Daniela Karina Zschornack Engenharia de Produção MARINGA  

139.938 Danilo Saraiva Uliana Engenharia de Produção MARINGA  

133.966 Douglas Felix dos Santos Moreira Engenharia de Produção MARINGA  

126.738 Eduardo Ferrari de Almeida Engenharia de Produção MARINGA  

57.720 Eduardo Garofano dos Santos Engenharia de Produção MARINGA  

125.880 Eduardo Nogueira Teixeira Engenharia de Produção MARINGA  

138.510 Ellen Luana Craveiro Valeze Engenharia de Produção MARINGA  

136.599 Emerson Woei Jye Tung Engenharia de Produção MARINGA  

141.480 Éric Costa Ogata Engenharia de Produção MARINGA  

101.583 Felipe Augusto Bastos Ribeiro Engenharia de Produção MARINGA  

141.454 Gabriel Tait Senhorini Engenharia de Produção MARINGA  

136.556 Gabryel Haertel Engenharia de Produção MARINGA  

141.470 Giovani Charles Mansano Engenharia de Produção MARINGA  

134.485 Gustavo Dias Rocha Engenharia de Produção MARINGA  

134.954 Isabela Iark Cordeiro Engenharia de Produção MARINGA  

101.597 João Augusto Favoreto Sarri Engenharia de Produção MARINGA  

133.476 Jonathan de Godoy Souza Engenharia de Produção MARINGA  

120.277 José Miguel Silva Engenharia de Produção MARINGA  

136.565 Kauan Katsuyuki Saito Engenharia de Produção MARINGA  

141.469 Kemilly Regina Kadlubiski Engenharia de Produção MARINGA  

138.659 Lara Garcia Gazola Engenharia de Produção MARINGA  

141.448 Leonardo Henrique Carmo dos Santos Engenharia de Produção MARINGA  

98.859 Leonardo Simão Feijó Engenharia de Produção MARINGA  

140.585 Luis Felipe Kamphorst Engenharia de Produção MARINGA  

130.442 Luiz Eduardo Endo Nakamura Engenharia de Produção MARINGA  

136.593 Marcelo James Baffi Engenharia de Produção MARINGA  

136.559 Marina Estela Parisotto Engenharia de Produção MARINGA  

99.408 Matheus Schiavon Engenharia de Produção MARINGA  



 
 
 

 

 

136.597 Mauro de Oliveira Junior Engenharia de Produção MARINGA  

61.452 Mirian Regina Marinho Engenharia de Produção MARINGA  

101.579 Murilo Augusto Gomes Marques Engenharia de Produção MARINGA  

140.646 Paola Heinz de Souza Engenharia de Produção MARINGA  

140.596 Pedro Henrique Peralto de Oliveira Engenharia de Produção MARINGA  

129.095 Rafaela Augusta da Silva Engenharia de Produção MARINGA  

136.604 Raquel Delci Vieira Engenharia de Produção MARINGA  

141.472 Rodolfo Moura de Souza Lima Engenharia de Produção MARINGA  

126.687 Ruan Felipe Siqueira Antunes Engenharia de Produção MARINGA  

141.447 Simone Cristina Brambilla Engenharia de Produção MARINGA  

141.464 Sophia Laino Von Atzingen Pasquini Engenharia de Produção MARINGA  

138.310 Stefany Donatoni Bispo Matuhashi Engenharia de Produção MARINGA  

139.340 Victor Hideki Kinjo Engenharia de Produção MARINGA  

125.510 Victor Hugo Celeste Mendes Engenharia de Produção MARINGA  

139.875 Vitória do Nascimento Barreto Engenharia de Produção MARINGA  

141.444 Yago Mikael dos Santos Engenharia de Produção MARINGA  

112.981 Eduardo Freschi Pereira Engenharia Elétrica MARINGA  

96.574 Eliabe Neri Godoi Engenharia Elétrica MARINGA  

138.716 Geovana Sena Peixoto Engenharia Elétrica MARINGA  

95.567 Lucas Viana Soares Engenharia Elétrica MARINGA  

126.870 Matheus Albertini Balbino Engenharia Elétrica MARINGA  

136.107 Michelle Christina Souza Shaw Walker Engenharia Elétrica MARINGA  

140.644 Pedro Augusto Santos de Souza Engenharia Elétrica MARINGA  

140.081 Rafael Campos Santos Engenharia Elétrica MARINGA  

132.483 Rodrigo Yuji Yuki Engenharia Elétrica MARINGA  

139.205 Vinícius Daihan Kim Engenharia Elétrica MARINGA  

124.786 Alexandre Trevisan Rodrigues Pereira Engenharia Mecânica MARINGA  

130.415 Christian Segovia da Silva Rodrigues Engenharia Mecânica MARINGA  

135.881 Fabricio Pelissari Alves Engenharia Mecânica MARINGA  

125.304 Gabriel Rodrigues Garcia Engenharia Mecânica MARINGA  

118.025 Laurieny Émilen Rodrigues Engenharia Mecânica MARINGA  

134.830 Ana Carolina Corrêa de Souza Uber Engenharia Química MARINGA  

131.320 Ayumi Renata Aono da Silva Engenharia Química MARINGA  

119.792 Camily Mayumi Mitrut Kawamata Engenharia Química MARINGA  

103.816 Cindy Gonçalves Trevizan de Castro Engenharia Química MARINGA  

115.541 Douglas Fantim de Castro Engenharia Química MARINGA  



 
 
 

 

 

140.524 Eloise Zanetti Silva Engenharia Química MARINGA  

140.504 Felipe Baita Lopes Engenharia Química MARINGA  

119.783 Felipe Polpeta Santo Engenharia Química MARINGA  

52.670 Fernanda Naiara Campos de Almeida Engenharia Química MARINGA  

119.014 Gabriela Tivo da Silva Engenharia Química MARINGA  

131.106 Karen Engedi da Silva Bianchi Engenharia Química MARINGA  

138.966 Larissa Pawlowytsch Ferrari Engenharia Química MARINGA  

135.651 Luiza Dalprá Pereira da Costa Engenharia Química MARINGA  

141.703 Marcus Vinícius Costa Righetti Engenharia Química MARINGA  

135.648 Mateus Pereira Souza Engenharia Química MARINGA  

141.701 Mayara Botassini Engenharia Química MARINGA  

128.678 Melissa Carniel Quaglio Engenharia Química MARINGA  

141.688 Pedro Henrique Bergamini Sakamoto Engenharia Química MARINGA  

141.706 Tarsis Silva Ferreira Engenharia Química MARINGA  

141.693 Théo Henrique Hongaro Engenharia Química MARINGA  

132.859 Thiago Pacheco Alves Engenharia Química MARINGA  

135.659 Vinícius Moreira dos Santos Engenharia Química MARINGA  

94.468 Vitória Volpato Angeli Engenharia Química MARINGA  

116.164 Gabriela Marçal da Silva Engenharia Têxtil GOIOERE  

141.394 Lorena Gabriely Vicente Correa Engenharia Têxtil GOIOERE  

136.132 Maurício dos Santos Souza Engenharia Têxtil GOIOERE  

134.451 Sabrina Menezes Moreira Engenharia Têxtil GOIOERE  

141.346 Anselmo Eduardo Pereira de Oliveira Estatística MARINGA  

141.353 Bheatriz Urias Paiva Estatística MARINGA  

141.337 Bruno Henrique Amaral da Rosa Estatística MARINGA  

141.351 Elias Pereira de Lima Estatística MARINGA  

140.002 Gustavo Ayres de Meira Estatística MARINGA  

141.359 Ingrid Stéfany dos Santos Estatística MARINGA  

141.348 Isabella Fafarão Barboza Franccelino Estatística MARINGA  

141.345 Jhonatan Kaique Dério Dias Estatística MARINGA  

124.347 Luiz Gabriel Bertoni de Souza Estatística MARINGA  

135.891 Paola Miranda Borges Estatística MARINGA  

135.914 Thiago Pôrto Facin Estatística MARINGA  

104.409 Vítor Augusto Cecílio e Silva Estatística MARINGA  

141.778 Ana Clara Pascoli Navarro Farmácia MARINGA  

131.393 Ana Eliza Minuce Mazo Farmácia MARINGA  



 
 
 

 

 

133.929 João Marcelo Pigatto da Silva Farmácia MARINGA  

131.389 Maria Eduarda Dias Prado Farmácia MARINGA  

140.560 Maria Eduarda Rogério Soler Farmácia MARINGA  

141.783 Sabrina de França Farias Farmácia MARINGA  

105.876 Vitória Rodrigues Soares Farmácia MARINGA  

137.408 Alan Gledson Rodrigues da Ressurreição Filosofia MARINGA  

137.524 Beatriz Caroline Troleis Filosofia MARINGA  

102.780 Camila Dias Clemente Filosofia MARINGA  

87.994 Elizandro Chaves de Oliveira Filosofia MARINGA  

139.453 Gabriel da Silva Leite Filosofia MARINGA  

142.193 Gabriel Henrique Pereira dos Santos Filosofia MARINGA  

139.738 Gian dos Santos Miranda Filosofia MARINGA  

122.924 Jean Carlos dos Reis Filosofia MARINGA  

140.029 João Pedro da Silva Feitoza Filosofia MARINGA  

142.176 Lucas Gabriel Bueno Saqui Filosofia MARINGA  

139.932 Marcos Antonio Leite da Silva Filosofia MARINGA  

125.433 Matheus Aguitoni Lázaro de Azevedo Filosofia MARINGA  

139.918 Natália Aparecida Odenique Filosofia MARINGA  

122.730 Natan Bertoni Karling Filosofia MARINGA  

102.876 Nathan Felipe Cruz Aguiar Filosofia MARINGA  

141.905 Rafael Peixoto Silva Filosofia MARINGA  

142.179 Sidnei de Andrade Junior Filosofia MARINGA  

142.183 Silvia Aurora da Silva Sena Filosofia MARINGA  

106.540 Vitor Matias Holzhausen Filosofia MARINGA  

141.908 Wesley José Gonçalves Filosofia MARINGA  

57.588 Adilson Verdam dos Santos Junior Física GOIOERE  

141.821 Bianca Rocha Garcia Física GOIOERE  

139.607 Bruno Sena de Matos Física GOIOERE  

141.823 Carlos Eduardo Teodoro Mendes Física GOIOERE  

141.827 Charles Eduardo Cabral da Silva Física GOIOERE  

141.787 Edclaudio Benetti Catelli Física GOIOERE  

139.521 Gabriela Cardoso dos Santos Física GOIOERE  

139.780 Grazielle da Rocha Pinto Física GOIOERE  

139.958 Guilherme Cardoso Del Massa Física GOIOERE  

141.786 Igor Nascimento Bazarelo Física GOIOERE  

139.046 João Pedro dos Santos Roncoleta Física GOIOERE  



 
 
 

 

 

140.858 Lauane Gementi Ferreira Física GOIOERE  

140.001 Maria Eduarda Gonçalves de Oliveira Física GOIOERE  

141.828 Nilson Francisco Tognato Física GOIOERE  

141.826 Rebeka Costa de Souza Avila Física GOIOERE  

139.690 Samara Isabela Rodrigues Gomes Física GOIOERE  

141.822 Tatiane Aparecida de Figueredo Física GOIOERE  

139.377 Taynara Cristina Rodrigues Gomes Física GOIOERE  

103.536 Allan Rafael Quirino dos Reis Física MARINGA  

129.211 Ana Cristina Santos Vieira Física MARINGA  

139.404 Gabriel Sales Felix Física MARINGA  

138.232 Geovana dos Santos Dias Física MARINGA  

137.880 Gustavo Gôngora Física MARINGA  

139.990 Hendrix Schneider de Mira Física MARINGA  

141.280 Hugo Leonardo Oliveira da Silva Física MARINGA  

141.296 José Carlos Gaspareto Nascimento Física MARINGA  

139.936 Júlia Ayumi de Souza Fujimori Física MARINGA  

138.520 Leonardo José Macedo Loiola Física MARINGA  

102.998 Luiz Fernando Menezes Pantaleão Física MARINGA  

135.734 Maria Eduarda Scuissatto de Freitas Física MARINGA  

122.611 Matheus Belasque Monteiro de Lima Física MARINGA  

141.282 Naiara Corrêa Gonçalves Física MARINGA  

141.301 Paulo Sergio da Cruz Física MARINGA  

141.297 Pedro Pereira dos Santos Borges Beserra da Co Física MARINGA  

135.131 Vitor Hugo Wazlawick de Souza Física MARINGA  

142.860 Amanda Keysy Moreira de Oliveira Física EAD Umuarama 

128.554 Ana Paula Pereira Física EAD Umuarama 

123.203 Anderson Alex Moraes Santos Física EAD Umuarama 

127.812 André Gulherme Buss Lemes Física EAD ASSAÍ 

136.834 André Luis Setembrino da Luz Física EAD PATO BRANCO 

142.539 Antonio Carlos da Silva Física EAD Londrina 

142.701 Ariana Dias Leal da Fonseca Física EAD Londrina 

137.797 Bianca de Araujo Dias Física EAD Umuarama 

138.037 Gabriel Henrique de Oliveira dos Santos Física EAD PATO BRANCO 

142.810 Gabriela Querino de Almeida Ladik Física EAD Londrina 

142.747 Gislaine Rodrigues da Silveira Física EAD Umuarama 

137.968 Gustavo da Silva Oliveira Física EAD Umuarama 



 
 
 

 

 

137.604 Hygor Renan Fagmre Rodrigues Física EAD Londrina 

137.726 Jandre Mékleyn Pereira Borges Física EAD Umuarama 

137.005 João Vitor Nédio Matias Física EAD Umuarama 

138.012 Júlia Tarelho Morelli Braga de Oliveira Física EAD Londrina 

142.722 Kelly Eduarda Silva Ferreira Martins Física EAD PATO BRANCO 

142.718 Matheus Oliveira Gomes Física EAD Londrina 

142.880 Patrick Eduardo Ferreira Física EAD Londrina 

142.662 Pedro Henrique Camargo Física EAD Londrina 

142.628 Raí Alexandre de Souza Sales Física EAD Londrina 

142.885 Solange Silva Mello Física EAD Umuarama 

142.863 Tainá Cristina Forester Física EAD PATO BRANCO 

142.616 Vanessa Michele Loureiro de Queiroz Física EAD PATO BRANCO 

35.821 Vilmara de Castro Volpato Física EAD Sarandi 

140.848 Ana Cecília Bono de Simoni Geografia MARINGA  

117.378 Bruno Eduardo Silva dos Santos Geografia MARINGA  

137.721 Cauê Franco Tavernari Geografia MARINGA  

137.829 Daniel Felipe Sapateiro Geografia MARINGA  

103.848 Daniele de Oliveira Geografia MARINGA  

20.976 Daniele Mary Feltrim Roseghini Geografia MARINGA  

56.500 Eder Borges Geografia MARINGA  

141.244 Emily Victoria Ferreira Geografia MARINGA  

115.266 Érico Oliveira Santos Geografia MARINGA  

114.017 Fabiano dos Anjos Germano Geografia MARINGA  

103.345 Fabiola Karine Silverio da Silva Geografia MARINGA  

141.267 Fernanda Rita Vergilio Lípori Geografia MARINGA  

119.303 Gabriel Xavier Fernandes Geografia MARINGA  

129.434 Guilherme Francisco Moreira Martinelli Geografia MARINGA  

111.207 Heloisa Cristina Veronezzi Geografia MARINGA  

123.004 Henderson Laufer Geografia MARINGA  

119.535 Isabela Crivelaro Serafim Geografia MARINGA  

141.008 Isabela Izaltino Domingos Geografia MARINGA  

141.262 Jhonatan Ferreira de Oliveira Geografia MARINGA  

141.254 João Pedro de Campos Geografia MARINGA  

141.259 José Fabrício Custodio da Silva Geografia MARINGA  

139.943 Julio Ferreira Ramos Geografia MARINGA  

138.245 Kayky Galhardo da Cunha Geografia MARINGA  



 
 
 

 

 

108.281 Kenia Ketiri Beltramin Geografia MARINGA  

114.086 Marcos Antonio Stropa Geografia MARINGA  

138.182 Maria Fernanda Guides Rocha Geografia MARINGA  

135.382 Melquesedeque Queiroz dos Santos Geografia MARINGA  

142.074 Oberdan Felipe Pires Geografia MARINGA  

49.602 Osmar Cordeiro Neto Geografia MARINGA  

135.381 Paulo Eduardo Soares da Silva Geografia MARINGA  

141.264 Paulo Sergio da Cruz Geografia MARINGA  

57.476 Rosanne Luiza Sotti Barbosa Geografia MARINGA  

135.743 Stefany Vitoria Ferrari Geografia MARINGA  

135.391 Tarcisio Ferreira dos Santos Geografia MARINGA  

81.115 Wagner Chaves Bizerra Júnior Geografia MARINGA  

141.714 Bruna de Farias Moreno História IVAIPORA  

141.709 Cleidison Bóso Zacarias História IVAIPORA  

141.719 Gabrielle Passarini Pinheiro História IVAIPORA  

141.717 Júlio César do Nascimento Zobisch História IVAIPORA  

141.712 Laurita Pereira de Souza História IVAIPORA  

141.711 Luana Graziela Fajardo História IVAIPORA  

107.836 Matheus Delabiglia Gomes História IVAIPORA  

141.715 Michele de Bairro França Almeida História IVAIPORA  

138.172 Amanda Vitória de Paula de Jesus História MARINGA  

117.246 Antonio Carlos Soleon Avila Blazius História MARINGA  

119.570 Antonio Pedro Vercezi Lavezo História MARINGA  

134.157 Camilla Soares Pucci André História MARINGA  

140.138 Caroline dos Santos Vilela História MARINGA  

139.854 Daniel Surian Cato História MARINGA  

116.354 Douglas Henrique Pereira de Souza História MARINGA  

140.953 Emilly da Silva Pinto História MARINGA  

137.360 Enilza de Arruda Marcolino História MARINGA  

128.894 Evelyn Campos Bueno História MARINGA  

139.114 Gabrielle Cristine Munhê Baptistão História MARINGA  

139.354 Guilherme Casagrande Gardenal História MARINGA  

128.905 Hillary Machado Rodrigues História MARINGA  

135.203 Jéssica Aparecida Santos da Silva História MARINGA  

104.868 José Igor Neves Amorim História MARINGA  

128.430 Karine Isabela Vargas Navarro de Mattos História MARINGA  



 
 
 

 

 

138.265 Leonardo Grande Benincasa História MARINGA  

127.959 Lucas Fernando Custodio História MARINGA  

140.989 Luis Antônio da Cruz de Araújo História MARINGA  

137.582 Luis Gustavo Silverio Gaino História MARINGA  

122.679 Márcio Cristiano Caldeira História MARINGA  

135.201 Marcus Renan Romão Yoshiy História MARINGA  

135.214 Maria Renata Taddei Miranda História MARINGA  

141.040 Nayara Alves de Oliveira História MARINGA  

88.587 Raquel Lais de Jesus Silva História MARINGA  

111.399 Sandra Garcia da Silva Mendes História MARINGA  

140.551 Sara Caroline Castro Basan História MARINGA  

104.860 Thaís Daiane Figueira de Barros História MARINGA  

141.041 Weliton Higor de Oliveira História MARINGA  

66.675 Alaíde Felipe Terassi História EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

142.764 Alexandre Roberto da Silva Caetano História EAD Umuarama 

142.895 Alexandre Rodrigues de Andrade História EAD Goioerê 

84.282 Amilton Luiz de Mello História EAD TAMARANA 

142.697 Analici Bezerra Sales História EAD Cianorte 

137.682 André Maycon Amâncio Sabino História EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

102.717 Arlindo Caldeira da Silva Junior História EAD Umuarama 

142.384 Bianca Vieira Fernandes História EAD ASTORGA 

137.837 Cauã Henrique Alves de Carvalho História EAD ASTORGA 

142.926 Delma Clicia dos Santos Rocha Ferreira História EAD Goioerê 

137.154 Denilson Araujo Barreto História EAD Cruzeiro do Oeste 

136.765 Eduardo Henrique Vale Coutinho História EAD Cianorte 

142.624 Érica Sousa Oliveira História EAD Cianorte 

142.457 Evelaine Daiane Marques de Souza História EAD Cruzeiro do Oeste 

142.833 Flávio José da Costa História EAD Goioerê 

137.017 Francielle Floriano Batista História EAD Cruzeiro do Oeste 

137.302 Francielli Barbosa Tiem História EAD Umuarama 

142.738 Francisco Batista dos Santos História EAD Cruzeiro do Oeste 

142.561 Gustavo Henrique de Souza Pacholski História EAD ASTORGA 

138.090 Higor Rioberto de Oliveira de Melo História EAD Goioerê 

66.079 Hiolanda Galvao da Costa História EAD Umuarama 

142.611 Jeferson Cardoso Nunes História EAD Cianorte 



 
 
 

 

 

142.677 Jeruza Dias Pessoa da Rocha História EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

142.388 João Lucas Kavabata Fabiano História EAD TAMARANA 

142.821 José de Arimateia Ferreira História EAD Cruzeiro do Oeste 

142.685 Júlia Lemes de Toledo Amorim História EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

137.663 Julliana Rodrigues Mercado História EAD ASTORGA 

137.073 Junio Ferreira de Jesus História EAD Cruzeiro do Oeste 

138.078 Letícia Kira Shinnai História EAD ASTORGA 

137.624 Luiz Henrique Cividanes Iori História EAD ASTORGA 

87.862 Marcio da Silva História EAD ASTORGA 

142.672 Marcio Ribeiro do Vale História EAD Umuarama 

136.848 Maria Eduarda Martins História EAD Umuarama 

142.645 Mayara Alves de Souza História EAD Cruzeiro do Oeste 

142.908 Mônica da Conceição Fortes de Andrade História EAD TAMARANA 

102.714 Pamela Cristina Paiola História EAD Goioerê 

142.847 Pedro Vitor Guedes Dias História EAD Cruzeiro do Oeste 

136.939 Priscila Ribeiro Mercedes História EAD Cianorte 

142.374 Rafael Possa da Franca Pereira História EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

142.717 Raquel Francisca Matos Bezerra História EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

67.648 Renatta Ruivo Santello História EAD Umuarama 

137.050 Rogeria Rossi História EAD Goioerê 

137.527 Rosenilde dos Santos História EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

137.143 Sandra Alves de Melo Oliveira História EAD TAMARANA 

137.091 Sergio Roberto da Silva Arade História EAD TAMARANA 

142.923 Tânia Regina Gonçalves História EAD ASTORGA 

142.543 Thaila Naely Anselmo Marta História EAD ASTORGA 

142.894 Thiago Antonio Ulian História EAD Goioerê 

131.668 Thomas Lynkon Lotti História EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

142.897 Valdirene Aparecida Tomaelli Bomba História EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

142.675 Vanderley Andre Pereira História EAD ASTORGA 

128.638 Adolfo Henrique de Arantes Informática MARINGA  

83.085 Andressa Karla da Silva Pilar Informática MARINGA  

128.769 Anelize de Souza Meneses Informática MARINGA  

85.537 Arthur Henrique de Oliveira Nocetti Informática MARINGA  



 
 
 

 

 

138.462 Bruno Rodrigues dos Santos Informática MARINGA  

36.743 Fábio Basmadji Fatureto de Sousa Informática MARINGA  

111.875 Gabriel Martins Bernardes Informática MARINGA  

106.887 Hígor Vinicius Cavallini Informática MARINGA  

124.398 Jordan Bernardes Informática MARINGA  

107.782 Leonardo Marques Passoni Informática MARINGA  

109.978 Luiz Carlos Marques Junior Informática MARINGA  

122.845 Matheus Barboza dos Santos Informática MARINGA  

134.126 Pedro Henrique Silva Informática MARINGA  

124.509 Rafael Correia de Oliveira Informática MARINGA  

138.789 Victor Eduardo Silva de Almeida Informática MARINGA  

103.641 Victor Hugo Pendloski D Ávila Informática MARINGA  

107.847 Vítor Ursulino Vinhais Informática MARINGA  

141.121 Aglya Karollynee Palma da Silva Letras MARINGA  

137.442 Amanda Perin Nonose Letras MARINGA  

139.976 Ana Luiza Consoni Marzochi Letras MARINGA  

139.901 Ana Thielly Soares Letras MARINGA  

116.140 Bianca Tauane da Silva Fagundes Letras MARINGA  

135.319 Brenda Gomes Silvino Letras MARINGA  

140.011 Bruno Medrade Deó Letras MARINGA  

135.372 Carla Franciele Horing Letras MARINGA  

142.184 Daniela Janaina Batista Ruaro Letras MARINGA  

120.242 Emili Gabriela da Silva Pereira Letras MARINGA  

99.210 Etore Pinheiro Lima Mendonça Letras MARINGA  

133.840 Franciscleide Felipe Souza Letras MARINGA  

140.176 Gabriel Silvestre Campos Letras MARINGA  

140.963 Geovanna Maria Alves da Silva Letras MARINGA  

130.705 Giovana Menezes Bottan Letras MARINGA  

141.133 Giovana Rodrigues dos Santos Letras MARINGA  

130.653 Henrique Pereira dos Santos Letras MARINGA  

141.091 Irene Akemi Tatsuno Fuzii Letras MARINGA  

128.700 Isabela Cristine Arjona da Silva Letras MARINGA  

137.542 Isabela Souza Dourado Letras MARINGA  

70.305 Isadora Zanella Rambo Letras MARINGA  

139.430 Jordan Daniel Niedermeyer Miranda Letras MARINGA  

141.029 Kauan Guilherme de Oliveira Galvão Garcia Letras MARINGA  



 
 
 

 

 

141.101 Kevelin Aparecida Laurindo da Silva Letras MARINGA  

124.144 Kristian Miguel Elger Letras MARINGA  

141.126 Laiany Líssia Bispo da Silva Sanseverino Letras MARINGA  

135.370 Laura Beatriz de Paula Silva Letras MARINGA  

140.206 Leonardo Vinícius da Silva Letras MARINGA  

141.138 Leticia Gaspar Letras MARINGA  

140.440 Loiva Terezinha Lopes Trindade Letras MARINGA  

135.130 Maria Fernanda Aparecida Bortotti Letras MARINGA  

141.140 Matheus Novis Paiva Letras MARINGA  

134.521 Michelle Saori Yamahuti Letras MARINGA  

119.494 Milena Fernandes Linhares Letras MARINGA  

128.348 Nallanda Leticia Almeida Rodrigues Letras MARINGA  

135.366 Pedro Henrique Cordeiro dos Santos Letras MARINGA  

140.794 Quézya Pereira Rodrigues Letras MARINGA  

140.430 Raquel Leite de Morais Letras MARINGA  

141.137 Sidney José Cabral Letras MARINGA  

130.663 Sorella Luna Valentini Rocha Letras MARINGA  

141.097 Yana Lara Menezes Alencar Letras MARINGA  

139.291 Yasmin Ropukna Gois Letras MARINGA  

139.818 Yuri Henrique de Oliveira Bezerra Letras MARINGA  

140.897 Zildeni Nunes Acacio Letras MARINGA  

142.802 Alini Battisti Letras EAD 
FLOR DA SERRA DO 
SUL 

142.922 Andrea Almeida Pinheiro Letras EAD ARAPONGAS 

137.749 Ariadne Gonçalves Rossmann Letras EAD JAGUAPITA 

142.622 Ariane Neves Bravo Letras EAD ARAPONGAS 

142.819 Beatriz Rodrigues Bento Letras EAD ASTORGA 

137.634 Camila Toral Pra Letras EAD 
FLOR DA SERRA DO 
SUL 

72.358 Carlos Rubens Ruiz Galera Letras EAD ASSAÍ 

40.842 Daniele Brito de Andrade Letras EAD UBIRATÃ 

127.713 Danielle Conde Mendes Letras EAD Nova Londrina 

142.328 Elaine Alves dos Santos Letras EAD Sarandi 

136.875 Eliana Borges Batista da Silva Letras EAD ASSAÍ 

123.172 Eliandra Regina de Matos Milani Letras EAD Nova Londrina 

137.975 Eloah Proença Rodrigues Letras EAD ASSAÍ 

142.900 Eloisy Ketlen Tavares Pereira Letras EAD SAO JOAO DO IVAI 



 
 
 

 

 

137.690 Fabiana da Costa Branco Letras EAD Paranavaí 

99.483 Fernando Jeronimo dos Santos Junior Letras EAD ARAPONGAS 

142.666 Flavio Albuquerque de Oliveira Júnior Letras EAD ASTORGA 

123.162 Franciele Santos de Oliveira Letras EAD Cianorte 

137.508 Francilene Bernardo Cordeiro Roas Letras EAD Paranavaí 

108.515 Gabriela Gosdag Dias Letras EAD Sarandi 

142.721 Gerlania Maria da Conceição Letras EAD ASTORGA 

104.585 Greyce Macedo Bueno Letras EAD Londrina 

142.427 Guthierry Moura Barbalho Letras EAD Paranavaí 

59.248 Helen Costa Santos da Silva Letras EAD Sarandi 

142.533 Helvia Nancy Fuzer Lira Letras EAD ARAPONGAS 

142.746 Jaqueline da Silveira Luz Letras EAD Paranavaí 

142.401 Jeferson do Nascimento Menegaldo Letras EAD ARAPONGAS 

142.682 Julya Cintra dos Santos Letras EAD ARAPONGAS 

142.385 Karla Luciane Sangalli Letras EAD Umuarama 

142.868 Kauany Maria Paz Letras EAD CIDADE GAUCHA 

142.711 Kelly Andrielle Gomes Guimarães Letras EAD ARAPONGAS 

142.582 Leonardo Vitor de Brito Bueno Letras EAD Paranavaí 

137.608 Lorena Nunes Zamara Letras EAD ASTORGA 

102.738 Luana Duarte da Silva Meira Letras EAD Sarandi 

137.724 Lucas Adilson Zaqui Letras EAD ASTORGA 

136.970 Luiz Henrique Machado Letras EAD Paranavaí 

142.920 Mariana Pereira Garcia Letras EAD ASTORGA 

87.392 Michelle Silva de Oliveira de Aro Letras EAD Umuarama 

137.774 Natalia Carolini Basso Letras EAD Paranavaí 

82.420 Natan Gomes Batista Letras EAD JAGUAPITA 

99.656 Noemi Regina Moreira Letras EAD Sarandi 

142.879 Raíssa Gomes Fernandes Letras EAD CIDADE GAUCHA 

142.623 Raphaela Rezzieri Letras EAD 
FLOR DA SERRA DO 
SUL 

137.629 Rayssa Damasceno Teixeira Letras EAD ASTORGA 

136.918 Rodrigo Rosalino Dias Letras EAD Paranavaí 

142.471 Rosimeire Batista Letras EAD Paranavaí 

137.044 Sabrina Andrioli Garcia Letras EAD ASTORGA 

137.697 Samantha Godoy Letras EAD Paranavaí 

142.526 Samara Rocha dos Santos Letras EAD Umuarama 



 
 
 

 

 

142.862 Sebastiana Aparecida Perilis Letras EAD ARAPONGAS 

142.679 Sheila Bruna Souza da Silva Letras EAD ASTORGA 

127.783 Simone Meurer Brand Letras EAD CÉU AZUL 

142.648 Thayná de Oliveira Costa Letras EAD 
FLOR DA SERRA DO 
SUL 

125.544 Vanessa Geloni Domingos Letras EAD UBIRATÃ 

142.598 Vinicius Gervasio Gomes Letras EAD CIDADE GAUCHA 

135.544 Alan Mikhail Duraes Lemos Matemática MARINGA  

141.220 Alcidmar Tostes Matemática MARINGA  

135.559 Allisson Braz de Souza Matemática MARINGA  

141.147 Alyson Barcellos Pegini Matemática MARINGA  

138.818 Ana Júlia da Silva Matemática MARINGA  

139.961 André Garcia de Paula Cavaleri Matemática MARINGA  

141.194 Andreia Aparecida de Carvalho Matemática MARINGA  

140.587 Angélica Ariana dos Santos Lopes Matemática MARINGA  

139.711 Bruno Figueiredo de Lima Matemática MARINGA  

139.897 Cauane da Silva Limanusque Matemática MARINGA  

141.175 Danilo Felipe Borges da Silva Matemática MARINGA  

109.423 Edson Donizete Benelli Junior Matemática MARINGA  

141.180 Eliel Maycon Furlan da Costa Matemática MARINGA  

85.695 Émerson Luís de Freitas Matemática MARINGA  

141.181 Esmeralda de Freitas Rodrigues Matemática MARINGA  

135.562 Fernanda Lima Cardozo Matemática MARINGA  

141.186 Flavio dos Santos Rodrigues Matemática MARINGA  

141.196 Flavio Rodrigues Matemática MARINGA  

140.272 Gabriel Henrique da Silva Santos Matemática MARINGA  

137.801 Gabriel Odair Malaquias Matemática MARINGA  

141.161 Gustavo Boveto Masquetto Matemática MARINGA  

139.713 Gustavo Fidelis Guimarães Matemática MARINGA  

141.189 Humberto Irineu Ribeiro Matemática MARINGA  

141.167 Israel Padilha Teixeira Matemática MARINGA  

139.189 João Paulo de Arruda Campos Godoy Matemática MARINGA  

135.499 João Pedro da Silva Fernandes Matemática MARINGA  

135.545 Joel Roque da Silva Junior Matemática MARINGA  

117.588 Jorge Roberto da Silva Gomes do Nascimento Matemática MARINGA  

137.886 Kássio Gabriel Silva Mendonça Matemática MARINGA  



 
 
 

 

 

137.117 Kauã Tiago Souza de Pádua Matemática MARINGA  

141.159 Kauan Audacio Severiano Matemática MARINGA  

139.907 Kevin Gabriel Obis Gimenes Matemática MARINGA  

141.174 Kymilly Guedes Maduenho Mascotti Matemática MARINGA  

141.192 Larissa Alexandre de Andrade Matemática MARINGA  

135.503 Larissa Felchak Rogal Matemática MARINGA  

135.569 Leticia Gabriela de Souza Alves Matemática MARINGA  

135.570 Liliane de Jesus Santos Matemática MARINGA  

141.179 Lucas José Borges Matemática MARINGA  

102.901 Luis Henrique Kimura de Lima Matemática MARINGA  

135.555 Marcos Paulo Sarto Ferreira Matemática MARINGA  

128.919 Maria Clara Silva Linhares Matemática MARINGA  

141.166 Maria do Carmo da Silva Lima Matemática MARINGA  

141.202 Mariana Portelinha Hainosz Matemática MARINGA  

141.155 Mariane Toffoli do Nascimento Matemática MARINGA  

141.176 Matheus Henrique Linares do Nascimento Matemática MARINGA  

141.153 Miliana de Almeida Ahmann Matemática MARINGA  

129.505 Otávio José Negrizoli Landim Matemática MARINGA  

141.187 Paulo Ricardo de Souza Pereira Matemática MARINGA  

115.177 Pedro Augusto Falcão Santos Matemática MARINGA  

141.207 Pedro Demóstenes Barbosa Bertelli Matemática MARINGA  

135.522 Priscila Ferreira de Souza Matemática MARINGA  

139.984 Renan Ferreira Leonel Matemática MARINGA  

141.201 Robson Marcolino Ferreira Santos Matemática MARINGA  

141.216 Sabrina Ribeiro Massucatto Matemática MARINGA  

141.191 Sidinei Garcia Rodrigues Matemática MARINGA  

118.805 Sofia Carvalho Pupim Matemática MARINGA  

141.169 Tânia Mércia Rodrigues Ferreira Adriano Matemática MARINGA  

141.215 Telma Cristina dos Santos Matemática MARINGA  

126.236 Thais Andreia Araujo de Souza Matemática MARINGA  

115.907 Thiago Henrique Soares Matemática MARINGA  

142.164 Valéria Luciano Pasian Matemática MARINGA  

141.221 Vitor Bernardo Corcovia Matemática MARINGA  

141.152 Weslayne de Oliveira Veiga Matemática MARINGA  

141.214 Wesley Bonfim de Oliveira Matemática MARINGA  

128.108 Julian Goj Si Kuitá Medicina MARINGA  



 
 
 

 

 

130.358 Henrique Colognese Garcia Medicina Veterinária UMUARAMA  

140.879 Isabelli Capretti Covre Medicina Veterinária UMUARAMA  

140.420 Joao Pedro de Moraes Ximenes Medicina Veterinária UMUARAMA  

100.480 Julia Stopa Silva Medicina Veterinária UMUARAMA  

112.632 Maria Eduarda Rodrigues Medicina Veterinária UMUARAMA  

133.952 Agda Kimberly Peres dos Reis Moda CIANORTE  

142.062 Elen Cristina da Silva Machado Moda CIANORTE  

133.430 Marcio Gabriel de Oliveira Nunes Machado Moda CIANORTE  

138.820 Thaís dos Santos Brito Moda CIANORTE  

137.383 Bruno Alarcon Ribeiro Música MARINGA  

136.699 Jazon Luis Mormelo Música MARINGA  

139.543 Jefferson Santana Vieira dos Santos Música MARINGA  

138.168 Kevin Ramos Pazette Fagundes Música MARINGA  

142.280 Marcello Augusto Fernandes Música MARINGA  

136.702 Paulo Afonso de Souza Música MARINGA  

107.824 Rodrigo Jorge Jacomini Música MARINGA  

140.914 Ana Carla Rodrigues Esposito Odontologia MARINGA  

134.016 Gabriélly de Freitas Ribeiro Odontologia MARINGA  

103.317 Ibrahin Henrique Balais Campese Odontologia MARINGA  

137.808 Ana Flávia Rodrigues da Silva Pedagogia CIANORTE  

140.565 Ana Isabelly Medeiros da Franca Pedagogia CIANORTE  

138.282 Cíntia Bahia de Souza Pedagogia CIANORTE  

141.846 Henrique Ramalho Mota Pedagogia CIANORTE  

128.509 Karen Eduarda Henrique Pedagogia CIANORTE  

132.939 Lara Neves Medeiros Pedagogia CIANORTE  

138.192 Lílian Botelho da Silva Pedagogia CIANORTE  

142.100 Marilia Lima Luz Pedagogia CIANORTE  

135.776 Mikesley Cristiane de Lima Souza Pedagogia CIANORTE  

133.507 Ninivi Maria Guilhem Gozzer Pedagogia CIANORTE  

141.847 Rafael Vieira Gonçalves Pedagogia CIANORTE  

44.316 Adriana Rosa da Silva Cavalcante Pedagogia MARINGA  

139.956 Adrielly de Souza Ribeiro Pedagogia MARINGA  

137.547 Antônio Victor Nogueira do Nascimento Pedagogia MARINGA  

119.874 Beatriz Martins Fiorillo Pedagogia MARINGA  

129.676 Camille Boer Alencar Pedagogia MARINGA  

133.851 Camilli Biondo Pedagogia MARINGA  



 
 
 

 

 

113.141 Eduarda Marques Barbosa Pedagogia MARINGA  

124.109 Enzo Feitosa Xavier Pedagogia MARINGA  

124.447 Gabriela Camargo Ribeiro Pedagogia MARINGA  

139.860 Gabriela Lima Borghi Pedagogia MARINGA  

137.587 Gisele Manuela Giarola Quero Pedagogia MARINGA  

140.956 Hellen Cristina Faltz Costa Pedagogia MARINGA  

140.518 Isabele Santos das Montanhas Pedagogia MARINGA  

138.848 Isadora Fernandes Menezes Pedagogia MARINGA  

135.715 Jordana Camille Silveira Leibante Pedagogia MARINGA  

138.146 Juliana Geronimo Martins Pedagogia MARINGA  

109.632 Karina Teixeira de Souza Pedagogia MARINGA  

45.655 Katherine Biondi Pedagogia MARINGA  

135.720 Luana Gabrieli Cavalheiro Bringel Pedagogia MARINGA  

138.206 Maria Clara Lima de Melo Pedagogia MARINGA  

136.710 Maria Eduarda Pereira Lobo Pedagogia MARINGA  

138.127 Maria Izabel dos Santos Longo Pedagogia MARINGA  

141.004 Maria Luiza dos Santos Oliveira Pedagogia MARINGA  

135.118 Maria Vitoria Simão de Farias Pedagogia MARINGA  

142.088 Mariana Lima Delivio Pedagogia MARINGA  

128.649 Nádia Leticia Santos da Silva Pedagogia MARINGA  

132.865 Nathalie Soares de Souza Pedagogia MARINGA  

142.089 Patricia Paula da Silva Manini Pedagogia MARINGA  

138.279 Talita Caroline Azevedo Branco Pedagogia MARINGA  

107.366 Thainá Brito da Silva Jesus Pedagogia MARINGA  

142.021 Vania Eliani Mazeto Gasparoto Pedagogia MARINGA  

140.696 Wendi Naelli dos Anjos Moura Pedagogia MARINGA  

52.742 Alana Luciani Pedagogia EAD Goioerê 

127.648 Alceu Okagawa Falleiros Pedagogia EAD FAXINAL 

142.871 Aline Balduino da Silva Pedagogia EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

123.171 Aline Faria de Ponce Camargo Pedagogia EAD ASSAÍ 

125.391 Ana Paula Galvão Haider Pedagogia EAD FAXINAL 

125.821 Ananda Lourenço Santana Pedagogia EAD FAXINAL 

127.658 Andréia Veber Pedagogia EAD JAGUAPITA 

142.688 Angelina da Silva Freire Cavalcante Pedagogia EAD JAGUAPITA 

142.503 Beatriz da Silva Lemes Pedagogia EAD Goioerê 



 
 
 

 

 

136.985 Bruna Ruiz Duarte Turque Pedagogia EAD JAGUAPITA 

142.349 Bruno Thomaz de Souza Martini Pedagogia EAD Goioerê 

137.247 Camila Cleuza Somenzari Pedagogia EAD Nova Londrina 

136.828 Carina Fatima Oliveira Pedagogia EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

142.659 Carla Taina Ratti Pedagogia EAD JAGUAPITA 

142.693 Caroline de Oliveira Marques Pedagogia EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

142.462 Cristina Aparecida Vicente Pedagogia EAD Umuarama 

104.505 Danielen Farias da Silva Pedagogia EAD Paranavaí 

142.663 Diogo Leonardo Colombari Pedagogia EAD Umuarama 

142.554 Elaine Regina Rodrigues Soares Pedagogia EAD Paranavaí 

120.311 Élida Maiara de Oliveira Ferreira Pedagogia EAD Sarandi 

142.573 Érika Benevides de Souza Pedagogia EAD Paranavaí 

102.174 Euton Rodrigo Linhares Pedagogia EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

127.679 Fernanda Diniz Aires Pereira Pedagogia EAD SAO JOAO DO IVAI 

136.736 Genaine Martins Pedagogia EAD FAXINAL 

97.531 Genecí Aparecida de Freitas Pedagogia EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

137.460 Giovanna Rocco de Morais do Espirito Santo Pedagogia EAD JAGUAPITA 

136.978 Giseli Quintino Vieira Parizoto Pedagogia EAD Nova Londrina 

142.928 Glaucia Oliveira da Silva Benatti Pedagogia EAD Paranavaí 

142.313 Henry Mardegan Júnior Pedagogia EAD Umuarama 

142.647 Isabela Castellini dos Santos Batalini Pedagogia EAD Paranavaí 

142.710 Isabela Ribeiro Silva Pedagogia EAD Paranavaí 

136.921 Jaqueline Reimberg Pereira Nunes da Luz Pedagogia EAD FAXINAL 

136.839 Jenny Aline Garcia da Silva Pedagogia EAD ASTORGA 

106.293 Jéssica Cristina dos Santos Linhares Pedagogia EAD Goioerê 

123.381 Jéssica de Oliveira Durso Pedagogia EAD 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO 

136.817 Jessica Mayara Santos dos Anjos Pedagogia EAD ASSAÍ 

136.897 Jocemara Aparecida dos Santos Pedagogia EAD FAXINAL 

137.458 Karoliny Vantuil Secchi Pedagogia EAD ITAMBÉ 

142.686 Kathyene Araújo Gomes Pedagogia EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

142.372 Katia Brenda dos Santos Gracia Pedagogia EAD Sarandi 

142.478 Katia Regiane de Oliveira Pedagogia EAD ASTORGA 

123.043 Kristal Ariana Zilio Pedagogia EAD Nova Londrina 



 
 
 

 

 

142.614 Larissa Arielly Souza dos Santos Pedagogia EAD CIDADE GAUCHA 

137.468 Laryssa Fernanda de Carvalho Pedagogia EAD Paranavaí 

103.376 Laura de Fatima Silva Coutinho Pedagogia EAD ASTORGA 

142.728 Ligia Cristina Cardoso Jorge Pedagogia EAD Umuarama 

142.620 Luana Pilar Caldeira Apaza Rodriguez Pedagogia EAD Paranavaí 

136.816 Marcia Aparecida Rodrigues Pedagogia EAD FAXINAL 

104.504 Margarete Pedreira Couto Pedagogia EAD CIDADE GAUCHA 

142.719 Maria Antonia Amorim da Silva Furtado Pedagogia EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

142.454 Maria Eduarda Maroto da Cruz Pedagogia EAD Umuarama 

142.440 Marisleia Alves de Oliveira da Silva Pedagogia EAD Umuarama 

132.715 Milena Paula dos Santos Pedagogia EAD ASSAÍ 

137.127 Myllene da Silva Fitz Pedagogia EAD FAXINAL 

142.306 Nathalya Karolyne Clementino Pedagogia EAD Sarandi 

142.695 Nayla Vitória Venancio Pinto Pedagogia EAD Paranavaí 

142.910 Paloma Alves Anicesio Pedagogia EAD ASTORGA 

123.125 Priscila Wunder Meller Pedagogia EAD NOVA SANTA ROSA 

142.654 Rafael Vieira Carlotti Pedagogia EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

142.581 Rafaela de Abreu Moreira Cafe Pedagogia EAD CIDADE GAUCHA 

136.783 Rafaela de Souza Silva Antonio Pedagogia EAD Goioerê 

137.252 Renata Zeni da Silva Pedagogia EAD FAXINAL 

142.652 Ricardo Pereira da Silva Pedagogia EAD CIDADE GAUCHA 

142.720 Rogerio Cleberson Bezerra Ferreira Pedagogia EAD 
BELA VISTA DO 
PARAÍSO 

137.285 Roseane Leandro de Oliveira Pedagogia EAD Umuarama 

142.461 Rosemar Cavalheiro de Meira Pedagogia EAD FAXINAL 

142.458 Sara Rubia Peres da Silva Santos Pedagogia EAD Umuarama 

137.217 Silvia Regina Santos dos Anjos Pedagogia EAD ASSAÍ 

97.688 Solange Rosa da Silva Pedagogia EAD ITAMBÉ 

142.482 Tatiele de Cássia Pizoni Pedagogia EAD Sarandi 

107.719 Tatyane Pereira Lechuk Paviani Pedagogia EAD Sarandi 

142.534 Tiago Faquineti de Aragão Pedagogia EAD Goioerê 

142.936 Virlene Augusta de Oliveira Pedagogia EAD ASSAÍ 

125.816 Zenilde Alves Ferreira Pedagogia EAD NOVA SANTA ROSA 

127.626 Douglas Medeiros de Sousa Dias Psicologia MARINGA  

139.495 Polyana Silva Vieira Psicologia MARINGA  

112.312 Alessandra Lopes da Silva Química MARINGA  



 
 
 

 

 

80.106 Andressa Mayumi Takahashi Química MARINGA  

126.175 Anny Helen Machado Química MARINGA  

141.072 Arielly de Souza Constantino Química MARINGA  

135.452 Carolina Baruque Oliveira Reis Química MARINGA  

99.313 Cíntia Stefhany Ripke Ferreira Química MARINGA  

141.089 Dione Lima de Araújo Química MARINGA  

128.498 Evelyn Alves Neponuceno Química MARINGA  

100.772 Francielli Alana Pereira Química MARINGA  

95.204 Geovana Alda Pereira Química MARINGA  

141.066 Guilherme Dias Marques Química MARINGA  

104.912 Isabella Cavalcante dos Santos Química MARINGA  

102.731 Ivaneila Aline Cintra Química MARINGA  

139.715 João Vitor Barnei Bahr Mangolin Química MARINGA  

103.477 José Augusto Ribeiro Química MARINGA  

103.952 José Victor Szpak Química MARINGA  

141.059 Katherine Victoria Marques Feitoza Química MARINGA  

141.062 Luana Saddi Vieira Química MARINGA  

105.212 Marcos Eiji Prehl Suzuki Química MARINGA  

128.502 Polliany Stephany Xavier Villa Química MARINGA  

141.063 Rafaela Pelegrini da Fonseca Química MARINGA  

141.071 Samuel Cavalcanti Moreno Química MARINGA  

117.735 Wilson Roberto Coelho Filho Química MARINGA  

141.064 Yuri Schneider Rodrigues Química MARINGA  

107.591 Erick Komatsuzaki Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

134.682 Gabriela Fonseca Emidio Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

135.923 Hadassa de Souza Paula Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

142.252 Jonathan Valadão Farias Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

131.805 Mariana Rodrigues Costa Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

126.773 Raquel Santana Machado Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

125.756 Samira Munarin Gozalan Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

140.237 Teofaby de Oliveira Brasilino Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

137.824 Beatriz Josiane dos Santos Serviço Social IVAIPORA  

136.369 Daniela Barboza Silva Serviço Social IVAIPORA  

141.995 Elessandra Percival de Oliveira Serviço Social IVAIPORA  

139.939 Giovanna Carolina Cremonez Siste Serviço Social IVAIPORA  

136.370 Iris Cristina da Silva Serviço Social IVAIPORA  



 
 
 

 

 

141.985 Isabela da Silva Leonardo Serviço Social IVAIPORA  

141.981 Jéssica Fernanda Costa Domingos Serviço Social IVAIPORA  

136.372 Leila Faian Imamura Serviço Social IVAIPORA  

136.373 Maicon Aparecido dos Santos Serviço Social IVAIPORA  

142.002 Marcelo Rodrigues de Matos Serviço Social IVAIPORA  

141.990 Paula Esteves Canedo Serviço Social IVAIPORA  

141.988 Valdir Agostinho da Silva Serviço Social IVAIPORA  

45.973 Cristiane Fernantino de Andrade Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.853 Cristiane Thaís da Silva de Paula Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.862 Danielle da Conceição Santos Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.851 Danielli Souza Lima Martins Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.854 Diego Evangelista de Souza Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.865 Franciane Carolina Pires Faria Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.864 Francieli Vedoveto Vieira Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.863 Graziele Mendes de Oliveira Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

118.058 Isabella dos Santos Angelotto Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

139.734 João Eduardo Alves Ferreira Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

136.228 Lucas Mota Rampim Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.858 Lucilene Baptista dos Santos Michelon Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.861 Maria Vitória Caetano Testi Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.860 Noeli Mayara Borges Voll Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

140.018 Welinton Henrique dos Santos Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

141.629 Amanda Beatrís dos Santos Alves 
Tecnologia em Construção 
Civil UMUARAMA  

141.630 Ana Flávia Faccin Scoaris Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.631 Ana Mirielle Lopes Fragoso Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.637 Cláudio Uwada Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.628 Daniela Toloto da Silva Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.641 Eduarda Gabrielly Silvério Ribeiro Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.680 Everson de Oliveira Ferreira Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

139.899 Kethellyn Rodrigues Pimentel Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

136.174 Marina Maria dos Santos Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.644 Moacir dos Santos Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.635 Nilson Furtuoso Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.633 Renan da Silva Ortega Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.627 Vanessa Leal da Silva Tec. em Construção Civil UMUARAMA  



 
 
 

 

 

111.929 Ana Laura Hora de Freitas Tec. em Construção Civil UMUARAMA  

141.924 Analice Teixeira dos Santos Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.922 Ataide Vieira dos Santos Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.937 Beatriz Pereira Lira Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.939 Bruna Ramos Oliveira Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.931 Erenides Ferrer Moreira Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.941 Gabriel Benevides Marques da Silva Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

111.927 Gabriella Pereira de Santana Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.923 Gislaine Borges da Silva Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

136.316 Guilherme da Silva Santos Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

120.572 Junia Verginia de Souza Silva Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.927 Paulo Watzko Mulato Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.933 Samuel Diogo Coltri Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

141.936 Vinícios Ariel Novais Silva Tec. em Meio Ambiente UMUARAMA  

140.108 Anna Luíza Carminhola Zootecnia MARINGA  

105.283 Ariana Viana Costa Zootecnia MARINGA  

142.056 Beatriz Tenório Manasek Zootecnia MARINGA  

142.054 Caio César Alcantara Cegatti Zootecnia MARINGA  

135.806 Cauê Guidini Onofre Nunes Zootecnia MARINGA  

135.822 Daielle Vitoria de Lima da Rosa Zootecnia MARINGA  

131.429 Fernanda de Lima da Silva Zootecnia MARINGA  

105.295 Gabriel Henrique Viana Bernin Zootecnia MARINGA  

131.405 Gabriela Rosa de Oliveira Bilmaia Zootecnia MARINGA  

133.429 Geovana Santos de Oliveira Zootecnia MARINGA  

139.810 Henrique Alvares Bocchi Zootecnia MARINGA  

109.766 Isabelle Coelho Inacio Zootecnia MARINGA  

103.289 Kamila Stefany Kuhn Magon Zootecnia MARINGA  

142.044 Lorena Geovana Sanches Zootecnia MARINGA  

98.987 Lorena Hilário de Rezende Zootecnia MARINGA  

134.639 Maria Eduarda de Oliveira Fernandes Zootecnia MARINGA  

131.419 Mariana Angela de Oliveira Zootecnia MARINGA  

142.053 Mariana Vitória da Silva de Sousa Zootecnia MARINGA  

131.462 Matheus Casavechia Petri Zootecnia MARINGA  

131.427 Matheus Henrique da Silva Ghisi Zootecnia MARINGA  

122.871 Sabrina Martins dos Santos Zootecnia MARINGA  

134.363 Samuel Fernando Dias da Silva Zootecnia MARINGA  



 
 
 

 

 

140.960 Thiago Henrique da Silva Ribeiro Zootecnia MARINGA  

129.971 Wagner Alves Waki Junior Zootecnia MARINGA  

100.714 Weliton Stevanato Vasques Zootecnia MARINGA  

 

 

Art. 2º Desligar do corpo discente os alunos dos cursos de graduação abaixo relacionados por 
terem esgotado o pazo máximo para conclusão do curso (jubilação). 
 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

90.127 Claudia Luiza Willwock Machado Administração MARINGA  

104.187 Gabriel José Soares Bueno Administração MARINGA  

102.453 Matheus Yamauchi Sekine Administração MARINGA  

105.009 Tainá Ketelen de Andrade Administração MARINGA  

84.303 Caroline Ciorlin Leoni Agronomia MARINGA  

79.594 Eduardo A. Salvalagio Rodrigues Agronomia MARINGA  

105.299 Gabriel Braga Agronomia MARINGA  

105.302 João Victor Ciufa Ribeiro Agronomia MARINGA  

105.314 Lorrayne Caroline Polo Agronomia MARINGA  

98.576 Lucas Seigo Sagae Agronomia MARINGA  

99.962 Vinícius Longen Ribeiro Agronomia MARINGA  

84.696 Guilherme Albuquerque Mello Artes Visuais MARINGA  

109.152 Thaila Danielly da Silva Artes Visuais MARINGA  

105.873 Ellen Cristini Saraiva Fontini Biomedicina MARINGA  

100.089 Luiz Gustavo Ribeiro Bera Biomedicina MARINGA  

112.877 Vitor Gomes Gonçalves Biomedicina MARINGA  

108.652 André Zanutto Duarte Bioquímica MARINGA  

110.608 Nathan Marques Silva Bioquímica MARINGA  

99.479 André Fernando Santana Mendes Biotecnologia MARINGA  

108.176 Arthur Gustavo Toyotani Campagna Ciência da Computação MARINGA  

102.845 Felipe Shiguero Honda Watanabe Ciência da Computação MARINGA  

109.887 Vinícius Schmitz Freitas de Oliveira Ciência da Computação MARINGA  

107.168 Gabriel Giovani Inacio Beltrame Ciências Contábeis CIANORTE  

108.360 Ana Carolina Batista Ciências Contábeis MARINGA  

110.945 Ana Paula Rocha de Almeida Anacleto Ciências Contábeis MARINGA  

90.812 Cezar Antonio Aparecido Alves Ciências Contábeis MARINGA  

83.367 Eliane Tondolo Ciências Contábeis MARINGA  



 
 
 

 

 

88.755 Heloisa Carla Gremaschi Ciências Contábeis MARINGA  

109.623 Isabele Cristina Lucena Ciências Contábeis MARINGA  

108.876 João Vítor Laguna Nakayama Ciências Contábeis MARINGA  

84.991 Leonardo Alves do Carmo Ciências Contábeis MARINGA  

103.174 Leonardo Franco Cezario da Silva Ciências Contábeis MARINGA  

108.841 Luan Alessandro Arduin Mariani Ciências Contábeis MARINGA  

68.936 Luís Carlos Angeli da Silva Ciências Contábeis MARINGA  

95.634 Marcos Aurélio Soares Amoras Monteiro Ciências Contábeis MARINGA  

94.143 Paulo Eduardo Aguiar Philot Ciências Contábeis MARINGA  

70.112 Ricardo Teruyuki Terada Ciências Contábeis MARINGA  

110.792 Tiago Barbosa dos Santos Ciências Contábeis MARINGA  

84.034 Breno Thomé Ortega Ciências Econômicas MARINGA  

103.985 Bruna Leoncio Angelo Ciências Econômicas MARINGA  

84.615 Fabio Yukio Itiroko Nakamura Ciências Econômicas MARINGA  

93.439 João Nicanor Vermelho Pereira Ciências Econômicas MARINGA  

55.341 Luciana Pereira Ciências Econômicas MARINGA  

88.251 Mariana Esper Cheida Fernandes Ciências Econômicas MARINGA  

99.969 Pedro Manoel do Nascimento França Ciências Econômicas MARINGA  

90.623 Jéssica Adriana da Silva Ciências Sociais MARINGA  

88.050 Rebecca Marques Domingues Comunicação e Multimeios MARINGA  

98.323 Douglas Muratori Design CIANORTE  

52.481 Henrique Rodrigues Pereira Direito MARINGA  

104.714 Pedro Henrique Baliscke Moribe Direito MARINGA  

103.576 Mylena Monteiro Costa Educação Física MARINGA  

98.745 Vinícius André Barros Engenharia Ambiental UMUARAMA  

101.992 Gustavo Henrique Salvador Sodoski Engenharia Civil MARINGA  

99.570 Jhonathan Rodrigues Nogueira Engenharia Civil MARINGA  

99.678 Natan Alison dos Santos Cortez Caçaro Engenharia Civil MARINGA  

94.328 André Luís Bonadio Straioto Engenharia Civil UMUARAMA  

101.814 Adriano Santana Peruci Engenharia de Produção GOIOERE  

77.601 Angelica Karolyne Santiago Engenharia de Produção MARINGA  

83.244 Eduardo Pavanelli Veríssimo Engenharia de Produção MARINGA  

95.682 Gustavo Cipriano do Carmo Engenharia de Produção MARINGA  

68.651 Luiz Gustavo Ribeiro Engenharia de Produção MARINGA  

99.390 Medley de Oliveira Santana Engenharia de Produção MARINGA  

101.588 Nabil El Gharib Engenharia de Produção MARINGA  



 
 
 

 

 

101.214 Jamir Hercio Vidotti Filho Engenharia Elétrica MARINGA  

93.312 Kariston Franzin Boveto Engenharia Elétrica MARINGA  

98.919 Eduardo Dias Andrade Pinto Engenharia Química MARINGA  

99.355 Heverton Oliveira Pinheiro Engenharia Química MARINGA  

81.147 Jhonatan Carlos Bocardi Engenharia Química MARINGA  

77.253 Lucas Barbosa Paulino Engenharia Química MARINGA  

100.674 Matheus Cabriotti Cesso Engenharia Química MARINGA  

99.970 Guilherme Ribeiro Soares Estatística MARINGA  

116.281 João Batista Franco Neto Estatística MARINGA  

68.663 André Eidy Bizotto da Rosa Koshiba Farmácia MARINGA  

103.148 Giovanna da Silva Salinas Farmácia MARINGA  

105.249 Julia Vitória Jovedi dos Santos Farmácia MARINGA  

105.250 Larissa Crema da Silva Farmácia MARINGA  

90.476 Maria Julia Braz Farmácia MARINGA  

103.768 Mariana Ferreira Jacovos Farmácia MARINGA  

90.488 Thayna Marcela Rocha de Oliveira Farmácia MARINGA  

106.608 Bianca Martins da Silva Filosofia MARINGA  

89.470 Marcelo Monteiro Mendes Filosofia MARINGA  

107.335 Felype Nathan Barbieri Martins Física MARINGA  

88.640 João Paulo da Silva Hilario Física MARINGA  

96.459 Luan Alves da Silva Física MARINGA  

107.610 Nathan Sormani Bughi Física MARINGA  

103.187 Amanda Honorato Marques Geografia MARINGA  

104.051 Arthur de Oliveira Die Geografia MARINGA  

102.542 João Antonio Cardoso de Barros Geografia MARINGA  

106.590 Kathelize Thaísla de Freitas Geografia MARINGA  

122.594 Larissa Fernanda Basso Geografia MARINGA  

106.295 Elias Marcos Cruz História 
MOD.A 
DISTANCIA ASTORGA 

54.011 José Gabriel Junior Informática MARINGA  

96.678 Leonardo Kawakami Ishida Informática MARINGA  

116.284 Filipi Oliveira Candido Silva Letras MARINGA  

106.246 Tieme Maria Pereira dos Reis Letras 
MOD.A 
DISTANCIA Londrina 

106.282 Jusvani Slaviero Fernandes Letras 
MOD.A 
DISTANCIA Nova Londrina 

102.769 Eduardo Lima Savoia Medicina Veterinária UMUARAMA  

89.477 Carlos Henrique Meira Música MARINGA  



 
 
 

 

 

107.022 Rogério Ferreira Pinto Música MARINGA  

103.253 Vinícius José Batista Bergamaschi Música MARINGA  

92.286 João Batista da Silva Pedagogia 
MOD.A 
DISTANCIA CIDADE GAUCHA 

97.159 Fernanda Aparecida Bruno Santos Pedagogia 
MOD.A 
DISTANCIA Umuarama 

43.576 Amauri Henrique de Carvalho Júnior Química MARINGA  

104.890 Guilherme Hannoun Giudai Química MARINGA  

107.433 Amanda da Silva Moreira Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

114.825 Giovanna Sales Molica Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

110.285 Larissa de Jesus de Freitas Tecnologia em Alimentos UMUARAMA  

106.214 Julia Jesus de Souza Zootecnia MARINGA  

 

 

Art. 3º Desligar do corpo discente os alunos dos cursos de graduação abaixo relacionados por 
terem reprovado por faltas em todas as disciplinas por 2 anos consecutivos. 
 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

114.294 Arthur Thompson de Souza Administração MARINGA  

118.064 Caio Lomes da Silva Administração MARINGA  

114.226 Daniele Behring Bianchi Administração MARINGA  

129.516 Danilo Donizeti Lima Administração MARINGA  

131.056 Edvaldo Decanini Junior Administração MARINGA  

129.637 Felipe Camilo Mosna Administração MARINGA  

135.618 Gustavo Yoshiaki Goya da Silveira Administração MARINGA  

131.054 Igor Norvila Ribeiro Administração MARINGA  

128.596 Jéssica Aparecida Narciso Administração MARINGA  

129.367 João Eduardo Zanatto de Paulo Administração MARINGA  

123.632 Layane Vitória da Silva Rossi Administração MARINGA  

102.619 Luana Mari Rampi Administração MARINGA  

108.493 Luiz Felipe Lugo de Andrade Administração MARINGA  

103.237 Letícia da Mata Silva Arquitetura e Urbanismo MARINGA  

129.647 Kenny Nicolas Muniz da Silva Artes Cênicas MARINGA  

135.030 Milla Marcelli Rosa Artes Cênicas MARINGA  

137.592 Nathali Miranda Piacquadio Artes Cênicas MARINGA  

104.062 Ana Bárbara de Carvalho Santi Artes Visuais MARINGA  

115.613 Elery Merlotto Poiani Artes Visuais MARINGA  

115.778 Felipe Gustavo Hoffmann Rosa Artes Visuais MARINGA  



 
 
 

 

 

107.820 Giulia Isadora Origuela Monteschio Artes Visuais MARINGA  

60.950 Iasmin Daher Miranda Lima Artes Visuais MARINGA  

113.842 Leonardo Henrique Faian Artes Visuais MARINGA  

118.004 Thayse Sakaguti Koyama Artes Visuais MARINGA  

124.185 Lucas Merino de Oliveira Biotecnologia MARINGA  

119.911 João Victor de Almeida Capelassi Ciências Biológicas MARINGA  

123.771 Kauan de Souza Bertalha Ciências Biológicas MARINGA  

105.194 Luís Fernando Grochovski Amaral Ciências Biológicas MARINGA  

113.369 Tiago Ortiz Pinto Ciências Biológicas MARINGA  

116.804 Victor Hugo de Almeida Merlo Ciências Biológicas MARINGA  

108.032 Loiane da Silva Piagente Ciências Contábeis CIANORTE  

48.077 Carlos César Rodrigues de Carvalho Ciências Contábeis MARINGA  

130.487 Christofer Brendon Pacifico da Silva Andrade Ciências Contábeis MARINGA  

123.592 Guilherme de Assis Michel Ciências Contábeis MARINGA  

67.206 Joao Antonio Paiva Ciências Contábeis MARINGA  

111.607 Kelvin Augusto Mariotto Gomes Ciências Contábeis MARINGA  

126.393 Maria Ines Marcon Ciências Contábeis MARINGA  

124.102 Nayana Pimentel Ciências Contábeis MARINGA  

115.493 Paula de Souza Ciências Contábeis MARINGA  

129.267 Rayane de Oliveira Moraes Ciências Contábeis MARINGA  

135.699 Samara Alves de Souza Ciências Contábeis MARINGA  

125.129 Samely Gomes Machado da Silva Ciências Contábeis MARINGA  

111.602 Sandro Moreti Júnior Ciências Contábeis MARINGA  

122.910 Gabriel Jardim Fonseca Ciências Econômicas MARINGA  

116.095 Gustavo Leandro Cruz dos Santos Ciências Econômicas MARINGA  

122.684 Henrique Ferdinando Melo Magalhães Ciências Econômicas MARINGA  

81.780 Matheus Henrique de Oliveira Silva Ciências Econômicas MARINGA  

118.621 Ryan Bonfim Melo Ciências Econômicas MARINGA  

103.939 Gabriel Pereira Melo Ciências Sociais MARINGA  

96.535 Juliana Naiara Negrelli Ciências Sociais MARINGA  

102.688 Leonardo Cazini dos Santos Ciências Sociais MARINGA  

55.102 Milan Radamés Durães Lemos Ciências Sociais MARINGA  

134.297 Isabelly Rodrigues Ferreira da Silva Design CIANORTE  

120.345 Julia Ribeiro Michishita Design CIANORTE  

129.826 Maria Eduarda da Rocha Thiodoro Design CIANORTE  

106.921 Camila Gimenes Silva Direito MARINGA  



 
 
 

 

 

108.278 Luan Albertini Rodrigues Educação Física IVAIPORA  

134.488 Marcelo Donizetti Spaulonci Educação Física IVAIPORA  

134.589 Wesley Ruan de Castro Moreira Educação Física IVAIPORA  

87.937 Diego Brambilla de Souza Educação Física MARINGA  

131.204 Edson Schibilinski Educação Física MARINGA  

118.800 Igor Vinícius Rodrigues Miyazaki Educação Física MARINGA  

109.584 João Guilherme Fiori Ortega Educação Física MARINGA  

103.684 João Victor Bezerra Batista Educação Física MARINGA  

122.810 João Vitor Pereira dos Santos Educação Física MARINGA  

119.845 Leonan Cleiton Silva Damasceno do Carmo Educação Física MARINGA  

113.209 Vitor Felix Souza Educação Física MARINGA  

86.476 Leslye Mara Isa Vendrametto de Lima Enfermagem MARINGA  

136.630 Lucas Fogaça Maldonado Oliveira Engenharia Agrícola 
CIDADE 
GAUCHA  

136.128 Marcelo Santos Lima Engenharia de Produção GOIOERE  

109.565 Bruno Pettenuci Gentine Engenharia Química MARINGA  

125.004 Antonio John Pereira Duarte Estatística MARINGA  

117.372 Luiz Otavio Rodrigues Mendes Estatística MARINGA  

128.271 Luiz Felipe Kantovitz Correa Costa Física GOIOERE  

108.179 Guilherme Henrique Montagnini Física MARINGA  

130.726 Carlos Eduardo Franco de Godoy Geografia MARINGA  

133.926 Henrique Camboim de Barros Geografia MARINGA  

108.561 Júlia Oliveira da Silva Geografia MARINGA  

109.323 Pedro Henrique Frigo Geografia MARINGA  

108.977 Rayane Gabriele Miquilino Gimenez Geografia MARINGA  

130.734 Vinicius Silva Barbosa Geografia MARINGA  

45.200 Roger Teixeira Pereira Informática MARINGA  

113.059 Felipe dos Santos Fernandes Letras MARINGA  

107.900 Gustavo Tudisco Favaretto Letras MARINGA  

107.063 Jean Carlos da Silva Letras MARINGA  

135.305 Katherine Christiny de Oliveira Lima Letras MARINGA  

107.280 Leticia de Oliveira Cola Letras MARINGA  

135.326 Mariana Adeline Bazotte de Mello Letras MARINGA  

130.673 Mateus de Souza Melo Letras MARINGA  

113.092 Michaelle Pierre Letras MARINGA  

130.332 Gabrielly Naiely Santana Alberto Moda CIANORTE  



 
 
 

 

 

115.055 Samara Cecchet Coutinho Moda CIANORTE  

36.942 João Marcos Santana da Silva Música MARINGA  

132.692 Marjorie Elizabethe dos Santos Música MARINGA  

108.543 Stephanie Paloma Aldivino da Silva Música MARINGA  

108.650 Claudete Marçal Almeida Santos Pedagogia CIANORTE  

111.808 Luana Romero Barbieri Pedagogia CIANORTE  

131.270 Gabriel Henrique Ferreira Pedagogia MARINGA  

131.262 Gabriella Bellettati Mendoza Pedagogia MARINGA  

131.293 Gustavo Cardoso Lima Pedagogia MARINGA  

119.877 Letícia dos Santos Fernandes Pedagogia MARINGA  

118.073 Maria Célia Rafael Pedagogia MARINGA  

119.233 Paula Jéssica Lima Magno Pedagogia MARINGA  

129.008 Suelen Patrícia Fagundes Domingues Pedagogia MARINGA  

135.449 Suelen Pessanha Zviejkovski Química MARINGA  

110.123 Adrielly Martins Costa Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

65.367 Mariana Kaléd Sec. Executivo Trilíngue MARINGA  

118.018 Jeferson Barbosa Júnior Zootecnia MARINGA  

104.348 Lorena Alves de Melo Zootecnia MARINGA  

112.585 Vanessa Pereira Zootecnia MARINGA  

 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Maringá, 13 de Maio de 2025. 
 

 

 

 

HUGO ALEX DA SILVA 

Diretor de Assuntos Acadêmicos  


		2025-05-13T11:04:05-0300
	Hugo Alex da Silva




